
سازمان ملى جوانان حداکثر تا 
پایان سال تشکیل مى شود

خبرگزارى صداوسیما: معاون ساماندهى امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: سازمان ملى 
جوانان حداکثر تا پایان ســال تشــکیل مى شود. 
محمد رضا رستمى افزود: براساس روند آماده سازى 
لایحه تشکیل سازمان ملى جوانان این سازمان در 
کمترین زمان تشکیل خواهد شد. وى خاطر نشان 
کرد: لایحه تشکیل سازمان ملى جوانان و استقلال 
آن از وزارت ورزش و جوانان تدوین شــده است. 
رستمى گفت: لایحه تشکیل سازمان ملى جوانان 
براى بررسى به 12 دستگاه اجرایى از جمله وزارت 
ورزش و جوانان ارسال شده است. وى اضافه کرد: 
پس از اعلام نظر این 12 سازمان، لایحه در هیئت 
دولت تصویب شده و به مجلس ارسال خواهد شد. 
رستمى افزود: لایحه تشکیل سازمان ملى جوانان 
پس از تصویب در مجلس شوراى اسلامى و تأیید 

شوراى نگهبان تشکیل مى شود.

شهریه مهدهاى کودك
 15 درصد افزایش یافت

باشــگاه خبرنگاران: معاون امور اجتماعى 
سازمان بهزیستى کشور گفت: میانگین افزایش 
شــهریه مهدهاى کودك در ســال 96 از سوى 

سازمان بهزیستى 15 درصد تعیین شده است.
وى افزود: میزان شهریه مهدهاى کودك در هر 
استان با توجه به میزان نرخ تورم و مسائل مالى در 
آن استان پیشنهاد مى شود و بعد عدد پیشنهادى 
در سازمان بهزیستى کشــور مورد بررسى قرار 

مى گیرد و در نهایت نرخ نهایى اعلام مى شود.
معاون امور اجتماعى ســازمان بهزیســتى بیان 

داشت: در تعیین نرخ شهریه مهدهاى کودك به 
عواملى از جمله قرارگیــرى مهدهاى کودك در 
مراکز استان ها و یا حاشیه شهر و میزان تمکین 

مالى شهروندان هر استان توجه شده است.

پولى که در هیچ وزارتخانه اى 
کامل خرج نمى شود

تســنیم: معاون فناورى و تحقیقــات وزارت 
بهداشت از فقر محققانى که به طور واقعى براى 
تحقیقات علمى و پزشکى وقت و زمان بگذارند 
ابراز تاســف کرد. رضا ملک زاده عنوان کرد: یک 
درصد کل بودجه کشــور براى تحقیقات است 
ولى در اکثر وزارتخانه هرگز این یک درصد خرج 
نشده است، چون به محققانى نیاز است که براى 

تحقیقات علمى وقت و زمان بگذارند.

توزیع نخستین سبد حمایت 
غذایى در سال 96 از امروز 

ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى گفت: به 
مناسبت ماه رمضان نخستین سبد حمایت غذایى 
در ســال 96 از امروز توزیع مى شود. على ربیعى 
اظهار کرد: امسال سبد حمایت غذایى ماه مبارك 
رمضان را با 220 میلیارد تومان پوشش دادیم. وى 
افزود: خانوارهایى که تحت پوشش قرار مى گیرند 
سه میلیون و 888 هزار و 574 خانوار هستند که با 
بعد خانوار تقریباً بیش از 10 میلیون نفر مى شوند. 
علاوه بر آن زنان باردار و کودکان داراى سوء تغذیه 
نیز از قبل شناســایى شــده اند که آن ها در این 
پوشش حمایتى قرار مى گیرند. به گفته وى براى 
خانوارهاى یک نفره حدود 30 هزار تومان ، دونفره 
60 هزار تومان خانوار هاى 3 نفره به بالا به ازاى هر 
نفر 10 هزار تومان افزوده مى شود که در نهایت تا 

سقف 120 هزار تومان کالا دریافت خواهند کرد.

کاهش قیمت سفر به عتبات
باشگاه خبرنگاران: مدیــرکل عتبات سازمان حج و 
زیارت از کاهش هزینه سفر به عتبات خبر داد. محسن 
نظافتى گفت: از روز شنبه اعزام زائران ویژه ماه مبارك 
رمضان آغاز شده است، البته اعزام ها تا نیمه اول این ماه 
به دلیل تعطیلى هتل ها به خاطر بازسازى و تعمیرات 
به صورت بسیار محدود انجام مى شود. وى ادامه داد: تا 
نیمه اول ماه مبارك رمضان تنها 2 هزار زائر در قالب 40 
کاروان به عراق اعزام مى شوند . نظافتى بیان داشت: در 
ماه مبارك رمضان بســته هاى یک هفته اى، 10 روزه، 
12 روزه و 15 روزه براى اعزام زائران داریم و امسال اکثر 
زائران اعزام هاى یک هفته اى را انتخاب کرده اند؛ البته 
قیمت سفرهاى یک هفته اى نسبت به سال گذشته 25 

تا 40 درصد کاهش داشته است.

چالش مالکیت در فوتبال تبریز گل 
محمدى را فرارى مى دهد؟ 

دوئل شفق و آجورلو برسر تراکتور!

ورزش/ چالــش بر ســر مالکیت باشــگاه 
تراکتورســازى تبریــز یکــى از داغ ترین 
سوژه هاى خبرى این روزهاى فوتبال ایران 

است، هرچند مصطفى آجورلو مدیرعامل...

خط قرمز/  با تلاش و هوشیارى کارآگاهان 
مبــارزه با جرایم جنایى قوچان یک نوجوان 
16 ساله در کمتر از چهار ساعت از چنگال 

آدم ربایان رهایى یافت...

1314
در کمتر از 4 ساعت اتفاق افتاد

رهایى نوجوان 16 ساله از چنگال 
آدم ربایان خشن

2030؛ سندى 
براى استحاله خانواده

چندى پیش در محفلى حضور داشتم که استاد رحیم پور ازغدى نیز 
به سخنرانى پرداخت و در سخنان خود، با دلایل متقن ثابت کرد که 
سند آموزشى و فرهنگى 2030 مغایر نظام آموزش اسلامى و فرهنگ 
دیرین ایرانى اسلامى ماســت. وى به این موضوع اشاره کرد که شاید 
نزدیک به80 تا 90درصد موارد طرح شده در این سند، مطالب خوبى 
است که پیشــتر ما خودمان در فرهنگ خویش به آن اشاره و اصرار 
داشته ایم. مثلاً بحث عدالت آموزشــى و ضرورت آموزش معلمان و 
مواردى از ایــن قبیل. اما نکته خطرناك این اســت که روح حاکم بر 
این ســند، با فرهنگ ما همخوانى ندارد و در واقع تلاش مى کند یک 
دهکده جهانى با معیارهاى تعریف شده غربى بسازد و فرهنگى را در 
جهان تبلیغ و تثبیت کند که محصول اندیشــه و نگاه ماتریالیستى و 

اومانیستى غرب است.
مثلاً اگر آن ها از مفهومى به نام «خانواده» سخن مى گویند و ذیل آن 
مواردى را مطــرح و تصویب مى کنند، باید بدانیــم که خانواده مورد 
نظر آنان، خانواده همجنس گرایان را هم شــامل مى شــود؛ بنابراین 
اگر عمل به کلیات این سند را پذیرفتیم باید توابع آن از جمله حقوق 

همجنس گرایان یا برابرى نامتعادل زن و مرد را هم بپذیریم.
مواردى مانند آموزش هاى جنســى که برخى از آن به آموزش هاى 
«جنسیتى» تعبیر مى کنند تا از اصل اشــکال فرار کنند نیز از همین 
قبیل است. در واقع مفاهیمى مانند شهروند جهانى یا برابرى جنسیتى 
کاملاً برخاسته از دیدگاه فلسفى کسانى است که «خانواده» و «فرهنگ» 
را مطابق میل و خواست خود تعریف مى کنند، همچنان که معادلات 
سیاسى جهان را هم بر اساس منافع و خواسته هاى خود مى نویسند و 
تنظیم مى کنند و در این میان منافع کشورهاى دیگر و نابودى نزدیک 
دیگر فرهنگ ها نه تنها برایشــان اهمیتى ندارد بلکه مى توان گفت از 

اهداف اصلى آن هاست.
جالب اینجاست که در این سند موادى هم وجود دارد که با رویه عملى 
کشــورهایى که نقش اصلى را در نوشتن آن دارند همخوانى چندانى 
ندارد و به نظر مى رسد تلاش مى کند مسایلى مانند کنترل جمعیت در 

کشورهاى در حال توسعه را هدف قرار دهد.
به عنوان مثال مسئله ممنوعیت ازدواج زیر 18سال، آشکارا با مبانى 
فرهنگى و دینى در بســیارى از کشــورها ضدیت دارد. این موضوع 
با اهداف ظاهرىِ خودِ ســند 2030 نیز که «توســعه پایدار» خوانده 
مى شود، مطابقت ندارد. در کشورهایى که قانون منع ازدواج در سن 
زیر 18 ســال را تصویب کرده یا در صدد تصویب آن هســتند یعنى 
کشورهاى غربى، ارتباطات جنسى آزاد کودکان و نوجوانان از سنین 
نوجوانى وجود دارد و موجب مشکلات وحشتناکى براى این کشورها 
شده است که سقط سالیانه صدها هزار جنین در این کشورها و مادر 
شدن دختران 14 تا 18 ســاله در حالى که پدرِ فرزند نامشروعشان 

مشخص نیست، تنها جزو کوچکى از این مشکلات است.
حالا اگر در کشورهاى اسلامى یک دختر 17 ساله بخواهد بر اساس 
عرف، شرع و قانون کشور خود به صورت مشروع ازدواج کند و در کنار 
همسرش مسئولیت فرزندان آینده خود را هم بپذیرند، سند 2030 

به مخالفت برمى خیزد.
کسانى که این سند را امضا کرده و قول اجراى سریع آن را به یونسکو 
داده اند مدعى اند که تمام بندهاى این ســند الزام آور نیســت، اما به 
این پرسش پاســخ نمى دهند که در گزارش هایى که موظف به ارائه 
آن شــده اند چه چیزى را مى خواهند بیان کنند و آیا همین بندها در 
صورت اجرا نشدن موجب بهانه گیرى ها و جوسازى هاى بعدى علیه 

کشورمان نمى شود؟
بدون شک دستورهاى اسلامى و قوانین موجود در کشور در فرض 
عمل کردن به آن، مترقى ترین قوانین است. براى نمونه مى توان به 
سند بالادستى تحول بنیادین آموزش و پرورش که چند سال است 
تهیه و تدوین شده اشاره کرد که متأسفانه اجرایى نشده است. این 
سند نکته هاى محتوایى بهتر و عمیق ترى نسبت به سند 2030 در 
خود دارد به شــرط اینکه نگاه متولیان دولتى و فرهنگى کشور به 
داخل باشد نه به ســازمان هاى خارجى که منافع فرهنگى دیگرى 

را مورد نظر دارند.

یادداشت 

خبر

* سید مصطفى حسینى راد

خبر

3000737274
سامـانـه پیـامکـى
 صـفـحه اجـتماعى

انتقادها، پیشنهادها و ایده هاى خود را از 
طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعى ارسال فرمایید.

داشت: در تعیین نرخ شهریه مهدهاى کودك به 
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رئیس اداره حقوقى پلیس راهور ناجا عنوان کرد
شروط صدور گواهینامه هاى جدید 

رانندگى
ایســنا:رئیس اداره حقوقى پلیس راهور ناجا مى گوید 1432 نفر از 
تصادف کنندگان، نو گواهینامه هســتند. ســرهنگ محمد ترحمى 
اضافه مى کند: براى درخواســت کنندگان گواهینامه پایه ســوم از 
ابتداى مرداد 96 گذراندن 40 ساعت کلاس آموزشى تئورى در فضاى 
آموزشى و مجازى لازم است. وى مى گوید:کسانى که تازه گواهینامه 
گرفته اند تا سه ماه حق رانندگى به صورت تنهایى را نخواهند داشت و 
لازم است افراد با تجربه اى که داراى گواهینامه رانندگى هستند، آن ها 

را همراهى کنند.  
وى ادامه داد: رانندگى از ساعت 12 شب تا پنج صبح براى این دسته 
از رانندگان ممنوع خواهد بود و لازم است علامت مثلث شکل راننده 
مبتدى و تازه کار را بــر روى خودرو نصب نماینــد. وى تصریح کرد: 
مراجعه کنندگان دریافت گواهینامه رانندگى (موتورسیکلت یا سوارى) 
ابتدا رانندگى را در فضاى مجازى تجربه مى کنند. وى افزود: در حوادث 

اخیر 1432 نفر از تصادف کنندگان، نو گواهینامه بوده اند.

سخنگوى کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
75 درصد داروهاى گیاهى وارداتى 

است
خانه ملت: سخنگوى کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس با بیان 
اینکه ســه چهارم داروهاى گیاهى وارداتى است، گفت: در این عرصه 
باید از ظرفیت هاى موجود استفاده شود. محمدنعیم امینى فرد گفت: 
با وجودى که ظرفیت قابل توجهى از گیاهان دارویى در کشور داریم 
که این گیاهان در هیچ کجاى دنیا یافت نمى شود، اما متأسفانه بیش 

از نیمى یا سه چهارم داروهاى گیاهى موجود در کشور وارداتى است.
وى از بى توجهى نسبت به ظرفیت طب ســنتى و همچنین گیاهان 
دارویى در کشــور انتقاد کرد و گفت: هر چند مى توان از ظرفیت هاى 
مناسب گیاهان دارویى در کشور درآمدزایى کرد اما متأسفانه خیلى 
به این موضوع پرداخته نشده است. امینى فرد افزود: متأسفانه گیاهان 
دارویى به کشورها صادر و سپس این گیاهان به صورت فناورى شده 
در قالب داروهاى گیاهى و دیگر فراورده ها وارد و ارز از کشــور خارج 
مى شود، این در حالى است که با ساماندهى گیاهان دارویى و جلوگیرى 

از خام فروشى مى توان از این صنعت درآمدزایى و اشتغالزایى کرد.

رئیس انجمن متخصصان داخلى ایران:
25 هزار پزشک گمشده در کشور 

وجود دارد
فارس: رئیس انجمن متخصصان داخلى ایران گفــت: در تمام دنیا از 
متخصصان داخلى به عنوان یک پزشک مادر یاد مى شود، اما متأسفانه در 
طول سال هاى اخیر جایگاه متخصصان داخلى سیر نزولى داشته است. 
ایرج خسرونیا  افزود: نکته تأسف بار اینجاست که کشور بشدت با کمبود 
متخصصان داخلى روبه رو است و باید دانست که 25 هزار پزشک گم شده 
در سطح کشور وجود دارد، به این صورت که جوانان سال ها در دانشگاه هاى 
کشور تحصیل کرده اند و براى آموزش آن ها هزینه شده است، اما این افراد 

به دنبال کسب پروانه کار نیامده اند.
به دلیل مشــکلاتى از قبیل اجاره بها، مالیات هاى سنگین و تعرفه هاى 
پایین در این حوزه، برخى از این افراد به خارج از کشور مهاجرت کرده اند و 
برخى دیگر به مشاغل آزاد روى آورده اند. وى در خصوص درآمد پزشکان 
هم گفت:درآمد تمامى پزشکان یکسان نیست؛ یک پزشک 10 میلیون 
درآمد و دیگرى 100 میلیون دارد، اما متأســفانه همه مردم درآمد آن 

پزشک پولدار را مى بینند .

گروه جامعه:  بــا تأیید فوت یک بیمــار مبتلا به تب 
کریمه کنگو در اصفهان شمار قربانیان تب کنگو به سه 

نفر در کشور رسید.
کیانوش جهانپور سرپرست روابط عمومى دانشگاه علوم 
پزشــکى اصفهان به خبرنگار ما گفت: اوایل ماه جارى 
بر اساس علائم بالینى 4مورد مشکوك به این بیمارى 
داشتیم که یک مورد از این افراد پیش از تشخیص نتایج 
آزمایشگاهى فوت شد.البته براساس شرح وضعیت فرد 

یادشده در روزهاى گذشته ذبحى را انجام داده است.
وى افزود: مــورد دیگرى نیز پــس از انجــام و تأیید 
آزمایش هاى انجام شده از سوى انستیتو پاستور منفى 
اعلام شد و فرد یاد شــده پس از درمان ترخیص شده 

اســت. درحال حاضر نیز منتظر دریافت نتایج دو مورد 
دیگر هستیم.

رئیس اداره بیمارى هاى قابل انتقال از حیوان به انسان 
وزارت بهداشت نیز در پاســخ به انتشار اخبارى مبنى 
بر طغیان بیمارى تب کریمه کنگو در اســتان اصفهان 
و چندین اســتان دیگر گفت: از ابتداى امسال تاکنون 
در مجموع 28 نفــر به این بیمارى مبتلا شــده اند که 
15 نفر آن مربــوط به یک طغیان کوچــک در یکى از 
کشتارگاه هاى صنعتى شهر زاهدان بود. این طغیان به 
دلیل اشکال در سالن پیش سرد این کشتارگاه بود که 

حتى یک مورد فوتى هم نداشت.
حســین عرفانى با اشــاره به تأخیر در تشخیص به 

عنوان علت فوت مبتلایان ادامه داد: به طور معمول 
انتظار 30 تا 60 درصد مرگ در این بیمارى را داریم، 
اما نسبت فوت مبتلایان از ابتداى سال تاکنون تنها 
7.4 درصد بوده اســت و البته انتظار داریم همین دو 
مورد نیز اتفاق نیفتد. همچنین ســال گذشــته 62 
مورد به صورت قطعى به این بیمارى مبتلا شــدند و 
کل موارد مرگ و میر آن به شش مورد یعنى کمتر از 

10 درصد مى رسید.

وى همچنین با اشاره به احتمال افزایش موارد ابتلا به 
این بیمارى در فصل گرمــا، اضافه کرد: از نظر فصلى با 
شروع گرما در ماه اردیبهشت، انتظار داریم با توجه به 
افزایش فعالیت کنه ها تعداد مــوارد ابتلا به تب کریمه 
کنگو نیز افزایش پیدا کند. بررسى سیر بیمارى نیز این 
افزایش شیوع فصلى را نشــان مى دهد. به همین دلیل 
مردم باید از ارتباطات غیرضرورى با دام خوددارى کنند 
و اگر علائم شدید سرماخوردگى به همراه تب داشتند و 
سابقه تماس با دام یا کنه نیز وجود دارد، حتما به پزشک 

مراجعه کنند.
رئیس اداره بیمارى هاى قابل انتقال از حیوان به انسان 
وزارت بهداشت همچنین گفت: تب کریمه کنگو بیمارى 
قابل انتقال از حیوان به انسان است و جزو موارد بومى 
ایران محسوب مى شود. از سال 78 که اولین مورد قطعى 
آن تشخیص داده شد تا امروز هر ساله با تعدادى از موارد 
ابتلا به این بیمارى مواجه هستیم. در تعریف تشخیص 

این بیمارى موارد مظنون یا مشکوك به کسانى گفته 
مى شود که با علامت بالینى مرتبط مانند تب، کوفتگى، 
سردرد یا سندروم آنفلوآنزا و شاید همراه با خونریزى از 
هر جاى بدن به پزشک مراجعه کنند و در شرح حال وى 
نیز سابقه تماس با دام، فرآورده دامى، کنه یا اقامت در 
منطقه اى با احتمال وجود این مواجهات، مشاهده شود. 

این فرد باید در شرایط خاصى آزمایش CBC دهد.
وى خاطرنشــان کــرد: اگر مشــخص شــود تعداد 
پلاکت هــا از عــدد 150 هــزار پایین تر اســت یا 
گلبول هاى ســفید از عدد 3000 کمتر یا از 10 هزار 
افزایش پیدا کرده اســت، فرد کاندیدا مى شود که به 
فوریت در شرایط ایزوله بسترى شود. بلافاصله پس 
از این بررســى، نمونه خون دیگرى از شخص گرفته 
شده و به آزمایشگاه مرکزى در انستیتوپاستور ارسال 
مى شــود. بعد از این اقدام نیز منتظــر جواب قطعى 

نمى مانیم و درمان را آغاز مى کنیم.

با تأیید فوت یک بیمار مبتلا در اصفهان

شمار قربانیان تب کنگو در کشور به 3 نفر رسید

  جامعه/ محبوبه على پور   با افزایش شــمار سوء 
مصرف کننــدگان مواد مخدر در چند دهه گذشــته 
تمهیدات بسیارى براى کنترل و غلبه بر این معضل از 
سوى مراجع مختلف انجام گرفته است.چنانکه بیش از 
یک دهه پیش متولیان حوزه سلامت تصمیم گرفتند با 
ورود ترامادول اندکى از هجوم شعله هاى خانمان برانداز 
مواد مخدر بکاهند. راهکارى که پس از چند سال بى ثمر 
ماند. از این رو بار دیگر مرداد سال 1394 در بخشنامه اى 
از سوى مدیر کل نظارت و ارزیابى مواد مخدر در وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکى بر توزیع شبه 
مخدرهاى « بوپرنورفین» و«نالوکسان» در داروخانه ها 
تأکید شد. طرحى که سال 1395 نیز مجدد مورد توجه 

معاونت غذا و داروى این وزارتخانه قرار گرفت.
*راهکارهاى فرضى

در ســال هاى اخیر مقولــه توزیع شــبه مخدرها در 
داروخانه ها واکنش هاى مختلفى به همراه داشته است؛ 
چنان که گفته مى شود این موضوع با جدّیت از سوى 
متولیان حوزه سلامت در حال پیگیرى است. شواهد 
نیز این ادعا را تأیید مى کند، چنان که در دو سال پیش 
20 داروخانه براى این منظور انتخاب شدند که در حال 
حاضر این تعداد به بیش از 200 داروخانه رسیده است. 
دکتر حسین نیک نهاد، معاون غذا و داروى دانشگاه 
علوم پزشــکى شــیراز در این باره به گزارشــگر ما 
مى گوید:دریافت کننده ایــن داروها به طور معمول 
یکى ســرى بیماران سرپایى هســتند که بیشتر در 
منازل نگهدارى مى شوند؛ همانند جانبازان یا بیماران 
ســرطانى که آخرین مراحل بیمارى خود را سپرى 
مى کنند و البته گروهى نیز از سوء مصرف کنندگان 
مواد مخدر مى باشــند که براى کنترل و ترك اعتیاد 

این داروها را مصرف مى کنند. 
وى با اشاره به نحوه پیشــگیرى از سوء استفاده هاى 
احتمالى از توزیع این مواد مى افزاید:این داروها توسط 
پزشکان معتمد تجویز شده و سپس توسط کمیته اى 
در معاونت دارویى دانشگاه هاى علوم پزشکى به تأیید 
مى رسد. همچنین کارخانه تولید کننده، شرکت هاى 
توزیع کننده آن ها مشخص بوده و در داروخانه هاى 
منتخب معاونت غذا و دارو توزیع مى شود. نکته دیگر 
اینکه داروهاى یادشده به صورت سهمیه کوتاه مدت 

حدود یک ماهه تجویز مى شوند.
دکتر نیک نهاد ادامه مى دهد: عرضه این شبه مخدرها 
در داروخانه هایى که امکانات و نظارت کافى همانند 
دوربین مدار بسته یا بهره گیرى از سیستم نسخه هاى 

الکترونیکى را دارند، انجام مى شود.
*موانع زیرساختى

از دغدغه هاى توزیع شــبه مخدرهــا در داروخانه ها 
تسهیل دسترسى به مواد مخدر در جامعه است.

ســعید صفاتیان، رئیس کارگــروه کاهش تقاضاى 
اعتیاد مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تأیید این 
موضوع خاطر نشــان مى کند:هــدف از اجراى این 
طرح از سوى وزارت بهداشــت، پیشگیرى از قاچاق 

دارو هاى یاد شده است.از این 
رو گفته مى شود که این طرح 
در داروخانه هاى تحت اجراى 
نســخه الکترونیکى به اجرا 
درمى آید. در حالى که پیش 
از این ما تجربــه دردناکى را 
به نام توزیــع «ترامادل» در 

داروخانه ها شاهد بودیم.
ایــن صاحب نظــر حــوزه 
پیشگیرى از اعتیاد مى افزاید: 
ایــن طــرح در ســطوح 
وزارتخانــه اى و ســتادى با 
تکیه بر نکات نظارتى، طرح 
مقبولى است اما با رسیدن به 
مراکز استان ها، داروخانه ها 
و مراکز درمانى مــا را دچار 

چالش مى کند، زیرا در عمل زیر ساخت هاى نظارتى 
ما براى اجراى مؤثر آن کافى نیست.

صفائیان ادامه مى دهد: هرچند اجراى چنین طرح هاى 
پیشگیرانه با دسترسى به مواد شبه مخدر و کم خطر در 
جهان متداول است و در کشور ما نیز باید بستر و فرهنگ 
اجراى آن فراهم شــود، اما در حال حاضر با شــرایط و 

امکانات موجود نیاز به دقت نظر دارد. 
دکتر محمد اســحاقى، درمانگر اعتیاد نیز با اظهار 
نگرانى از اجــراى اینگونه طرح هــا مى گوید: گرچه 
به دلیل افزایش مصــرف کنندگان مــواد مخدر و 
البته کاهش ســن مبتلایان نیاز به چاره اندیشــى 

اســت، اما به اعتقــاد من 
طرح توزیع شــبه مخدرها 
نتیجــه چندانــى نخواهد 
داشت. چنانکه شاهدیم با 
اجراى توزیــع ترامادل در 
داروخانه هــا تعداد مصرف 
کنندگان این شــبه مخدر 
بخصوص در زنان و جوانان 
به وضوح رشد داشته است. 
وى تأکیــد مى کنــد: از 
آســیب هاى عرضه شــبه 
مخدرها با این شیوه نشت 
آن ها به جامعه است؛ چرا که 
هنوز نمى توان یقین داشت 
که افراد فعال در روند عرضه 
و توزیع این مواد از وضعیت 
موجود سوء استفاده نکرده و به دنبال منافع افزون تر 
نباشند. همچنین گرچه متولیان امر معتقدند توزیع 
شــبه مخدرها در داروخانه هاى مجهز به سیســتم 
امنیتى و نظارتى همانند اتصال به سیستم نسخه هاى 
الکترونیکى صورت مى گیرد، اما باید دید در واقعیت 
این مســئله تا چه حد امکان پذیر است؟ به هرحال 
امروزه با وجود قوانین پیشگیرانه و نظارت ها، نمى توان 
تخلفات مراکز درمانــى و داروخانه هــا را در توزیع 

غیراصولى محصولات دارویى انکار کرد.
*آزموده را آزمودن خطاست

در حالى وزارت بهداشــت همچنان بر توزیع شــبه 

مخدرها براى پیشگیرى از اعتیاد و وابستگى به مواد 
مخدر تأکید دارد که در مقوله توزیع ترامادول براى 
حدود 10 هزار داروخانه منتخب نیز در ابتدا قواعد 
مشخص و ضابطه مندى تبیین شده بود. به طورى 
که آذر ماه سال 90 بنا بر بخشنامه دکتر محمدرضا 
شانه ساز، معاون داروي ســازمان غذا و دارو، اعلام 
شد که «بنا بر دستور وزراي بهداشت و کشور و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، توزیع داروهاي تحت کنترل در 
داروخانه هاي غیربیمارستانی صرفاً بنا بر سهمیه هاي 
تعیین شده بوده و در صورت نیاز به تخصیص سهمیه 
بیشــتر، معاونت هاي غذا و دارو هماهنگی هاي لازم 
را انجام خواهند داد. همچنین در بخشــنامه اى به 
امضاى معاون غذا و داروى وقت تأکید شده بود که 
بیماران براي دریافت ترامــادول باید «اصل مدارك 
مربوط به پاتولوژي یا نظر کمیســیون پزشکی دال 
بر بیماري، اصل نسخه خوانا و معتبر ممهور به مهر 
پزشــک معالج (مؤکد بر تعــداد، دوز روزانه و طول 
مدت مصرف دارو)، اصل شناسنامه بیمار  و در صورت 
سابقه مصرف دارو، پوکه آمپول یا بلیستر قرص را به 
داروخانه تحویل دهند.» درحالى که امروزه کشور ما 
بالاترین میزان مســمومیت با ترامادول را در جهان 
داراســت. به هرروى به اعتقاد صاحب نظران گرچه 
ارائه راهکارهاى کاهش مصرف مواد مخدر از سوى 
تمامى دستگاه ها و نهادها ضرورى به نظر مى رسد اما 
باید توجه داشت این شیوه ها ضمن آنکه هزینه ها و 
تلفات کمترى درپى دارد از اثربخشى ماندگارى هم 

برخوردار باشد.

آنچه مى خوانید
افزایش توزیع شبه مخدرها در دو سال 
اخیر از 20 داروخانه  بــه 200 داروخانه 
واکنش هاى مختلفى را به همراه داشته 
است. چنانکه گفته مى شود این موضوع 
با جدّیت از ســوى متولیان حوزه سلامت 
در حال پیگیرى اســت.  بــا اینحال برخى 
از مســئولان وزارت بهداشــت و درمان 
براى آنکه خیــال منتقدان را راحت کنند 
مى گویند عرضــه این شــبه مخدرها در 
داروخانه هایى کــه امکانات نظارت کافى 
همانند دوربین مدار بسته یا بهره گیرى 
از سیســتم نســخه هاى الکترونیکــى را 

دارند، انجام مى شود.

نسخه عجیب براى مقابله با توزیع شبه مخدرها در داروخانه

ترامادول  روبه روى دوربین مدار بسته

معاون امور استان هاى ستاد بازسازى عتبات 
عالیات خبر داد

بازسازى 90 درصدى حرمین شریفین 
توسط ایرانیان

باشگاه خبرنگاران: معاون امــور استان هاى ستاد بازسازى 
عتبات عالیات گفت: 150 پروژه بزرگ توســط ستاد عتبات 

عالیات کشور در عراق اجرا شده است.
عباس قطب الدینى بیان کرد: ســتاد عتبات عالیات افزون بر 
150 پروژه بزرگ در نجف، کربلا، سامرا  و کاظمین انجام داده 
و امروز بیش از 90 درصد بازسازى حرمین شریفین در دست 

شیعیان ایرانى است.
قطب الدینى با بیان اینکه برخى از اســتان هاى کشور با 
وجود محرومیت هــا در نذورات براى حرمین شــریفین 
پیشتاز هستند، افزود: 40 درصد جمعیت استان خراسان 
جنوبى تحت پوشــش نهادهــاى حمایتى هســتند، اما 
مردم این اســتان در زمینه اهداى نــذورات مقام اول را 

در اختیار دارند.
وى خاطرنشــان کرد: ســتاد مرکــزى با فرهنگ ســازى و 
اطلاع رسانى گسترده به جایگاه مطلوبى در کشور و بین مردم 

دست پیدا کرده است.
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 فرهنگ/ مهدیه قمری  شــرایط حاکم بر فرهنگ
نشر کشــور همچون بخش های دیگر فرهنگ، 
نیازمند حمایت های دولتی است و در این راستا، 
مســئولان وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی  در 
دوره های مختلف با اجرای طرح های گوناگون و 
گاه کاملاً متضاد با یکدیگر، فعالیت های بسیاری 
انجام داده اند تا بن بســت های پیش روی نشر را 
بشــکنند، اما همواره اجــرای طرح های مذکور 
محل نقد و خرده گرفتن فعالان بخش خصوصی 
و حتی دولتی بوده است. این نقدها بیشتر به این 
دلیل ابراز می شود که طرح های اجراشده نه تنها 
مشکلات عرصه نشر را کاهش نداده، بلکه آنچه 
در واقعیت دیده می شود، شکایت ناشرانی است 
که اعتقاد دارند نگاه این وزارتخانه به بخش های 
دولتی، نیمه خصوصی و خصوصی یکسان نیست.

آنچه در این میان، شــکایت ناشران بیشتری را 
به دنبــال دارد، فعالیت واحد خرید کتاب وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی  است که ناشران بخش 
خصوصی آن را »غیرشــفاف« ارزیابی می کنند. 
این واحد در قالب آیین نامه نحوه تشویق، چاپ 
و حمایت از انتشار کتاب مناسب این وزارتخانه، 
با هــدف تزریق بودجه حاصــل از حذف یارانه 
کاغذ به ناشران موظف است از میان کتاب های 
منتشرشده توسط ناشران، بخشی از آن ها را برای 
ارســال به کتابخانه های عمومی خریداری کند. 
گروهی می گویند با وجود این که مسئولان این 
واحد در وزارتخانه باید در قالب آیین نامه مذکور، 
نگاه یکســانی به همه ناشران داشته باشند، ولی 
آنچه در واقعیت اتفاق افتاده این است که ناشرانی 
خاص، به ویژه آن گروه از فعالان دولتی نشر رتبه 
نخست، نگاه این واحد از وزارتخانه را به سوی خود 

جلب کرده اند.
آنچه ســبب شده ناشــران غیردولتی خواستار 
انتخاب و خرید کتاب از ناشران خصوصی باشند، 
درحقیقت اختصاص بودجه مشخص برای ناشران 
دولتی است، اما واقعیت جامعه نشر و حمایت های 
دولتی به گونه ای است که به نظر می رسد مسئولان 
درخواست ناشران بخش خصوصی را نمی شنوند 

یا آن را نادیده می گیرند.

 وزارت ارشاد شفاف نیست
یکی از فعالان عرصه نشــر که در بخش واحد 
فــروش و بازرگانی فعال اســت، در گفت وگو با 
خبرنگار ما با اشاره به این که شرایط خرید کتاب 
در وزارت فرهنگ و ارشاد شفافیتی ندارد، بیان 
می کنــد: نمونه این امــر را می توان عدم اطلاع 
ناشران از سیستم چگونگی خرید کتاب در این 
وزارتخانه عنوان کرد، زیرا ناشران تنها می دانند 
که باید کتاب هایی را که تازه منتشر کرده اند، به 
هیئت نظارت و واحد خرید تحویل دهند، ولی از 
مابقی فعالیت ها و فرآیندی که در این واحد برای 
انتخاب و خرید انجام می شود، بی اطلاع هستند.

روزبه کیاییان که مدیریت فروش نشــر چشمه 
را برعهــده دارد، ادامه می دهد: ناشــران حتی 
نمی داننــد وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی  
برای انتخاب کتــاب، چه ویژگی هایی را مدنظر 
قرار داده، یا نحــوه خرید کتاب را چگونه انجام 

می دهند!

او اضافه می کند: ما در سال گذشته، 530 عنوان 
کتاب چاپ شده داشتیم، اما واحد خرید کتاب 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از میان این تعداد 
کتاب،  تنها دو یا ســه عنوان کتاب را، آن هم با 

ویژگی هایی متفاوت خریداری کرده است.
این فعال عرصه فروش و بازرگانی نشر و کتاب 
متذکر می شــود: نمی دانم نحــوه خرید کتاب 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی  از سایر ناشران 

چگونه انجام می شود، اما می دانم با وجود حجم 
قابل توجه نشر در کشور، این وزارتخانه به برخی 
از ناشــران برای انتخاب و خرید از آن ها بهایی 

نمی دهد.

 معیارهای انتخاب نامشخص است!
مدیر نشــر آبا نیز در گفت وگو با خبرنگار ما با 
اشاره به اینکه اجرای برخی از طرح ها همچون 
انتخاب و خرید کتاب می تواند دارویی برای نشر 
بیمار کشور باشد، بیان می کند: بی تردید وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی  ویژگی هایی را برای 
انتخاب کتاب درنظر دارد، اما این امر که کتاب 
خوب ازنظر این وزارتخانه چه ویژگی هایی باید 

داشته باشد، بسیار قابل توجه است.
مجید طالب زاده نســبت به عدم نگاه یکســان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  برای خرید کتاب 
از ناشــران اظهار ناراحتــی می کند و می گوید: 
ناشــرانی که در صــف اول انتخــاب و خرید 

کتاب ایــن وزارتخانه قرار می گیرند، یا از اهالی 
بازنشســته ارشادند که براساس رابطه، موفق به 
دریافت مجوز شده اند، یا ناشران دولتی هستند 
کــه بودجه هایی نیز برای نشــر کتاب دریافت 

می کنند.
او درخصوص ناشــرانی که شامل خرید کتاب 
وزارت ارشاد می شوند، ادامه می دهد: ناشرانی که 
بدون رابطه در کشور فعال هستند و سال هاست 
در این عرصه مشــغول اند و نمی توانند شــغل 
دیگــری را جایگزین آن کنند، وزارت ارشــاد 
نیم نگاهی به آن ها داشته و هر چندسال یک بار 
کتابــی از آن ها خریداری می کنــد و در ردیف 
بعدی واحــد خرید کتاب ایــن وزارتخانه قرار 
می گیرند، اما برخی دیگر از ناشران هستند که 
کتاب هایی بی کیفیت با مطالبی شتاب زده چاپ 
می کنند که متأسفانه آن ها نیز جزئی از ناشران 

موردتوجه وزارت ارشاد محسوب شده اند.
مدیر نشر آبا که در عرصه چاپ و نشر کتاب های 
مختلــف علمی، ادبی و اجتماعی فعال اســت، 
می افزاید: آثار ناشــرانی همچون نشر آبا مانند 
سایر ناشران، مجوز قبل از چاپ می گیرد و برای 
انتشار آن سرمایه گذاری می شود، علاوه بر این، 
همه ممیزی هــا و قوانین مربوط به چاپ کتاب 
نیز در آن رعایت می شــود، اما پس از انتشــار 
مورد حمایت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
قرار نمی گیرد، که به نظرم این امر سبب تضعیف 

حقوق ناشران می شود.
طالب زاده بیان می کند: بی تردید بخش خصوصی 
می تواند همگام با دولت در توسعه فرهنگ نشر 
فعالیت کند، اما با توجه به فراز و نشیب هایی که 
در این مســیر وجود دارد، حمایت دولت از این 

بخش ضروری است.
او با ابراز تأســف نســبت به عدم رعایت قوانین 
توســط مســئولان در هر دولت در عرصه نشر، 
یادآور می شود: انتخاب کتاب و خرید آن ازسوی 
ارشــاد، مبحثی حمایتی است، اما اگر با دقت و 
بدون درنظر گرفتن روابط شــخصی و دوستانه 
انجام نشــود، دیگر نمی توان نام آن را حمایت 

گذاشت.

گلایه ناشران خصوصی

سیاست  خرید کتاب در وزارت ارشاد شفاف نیست

فرهنـگ: رئیـــس 
امـــــور  ســـازمان 
دانشجویان کشــور با 
اشاره به کمبود تعداد 
کارشناســان مشاوره 
گفت:  دانشگاه ها،  در 
نیاز اســت که تعداد 
کارشناسان دفاتر مشاوره بیشتر شود و با هماهنگی 
هیئت امنای برخی دانشگاه ها، بنا شده که استخدام 
کارشناسان دفاتر مشــاوره دانشجویی در اولویت 
باشــد.  دکتر مجتبی صدیقی افــزود: همچنین 
محدودیتی که در ســاعات کاری کارشناســان 
مشاوره وجود داشــت، برطرف شد. مثلاً برای هر 
کارشــناس در هفته بیشتر از 10 ساعت موظفی 
کاری تعریف نشــده بود تا پرداختی ها زیاد نشود. 
اکنون این محدودیت هم برداشته شده است تا این 

کمبود جبران شود. 

کمبود مشاور در دانشگاه ها 
فرهــــاد  ایســنا: 
حسن زاده که به تازگی 
مجموعه »گروه 5+1« 
را منتشر کرده است، 
از انتشــار کتاب های 
بچه ها  بــرای  تازه ای 
خبر داد.  مجموعه 4 
جلدی »گروه 1+5« شامل ماجراهای کارآگاه بازی 
5 پسر و یک دختر در یک مجتمع آپارتمانی است 
که آن ها هر بار مشکلاتشان را با بهره گیری از شم 
کارآگاهی خود حــل می کنند. »جنازه... با اجازه«، 
»مردی کــه خودش را پیدا کرد«، »جشــن تولد 
پرُدردســر« و »بیز ...بیز... بیزینس« عناوین فرعی 
»گروه 1+ 5« هستند.  همچنین به گفته حسن زاده، 
» چتری با ستاره های آبی«  داستانی تصویری است 
که موضوعی واقعی در تم اجتماعی را ویژة کودکان 

نقل می کند.

»1+5« به روایت حسن زاده 
کتـــــاب   ایبنــا: 
»بــال آتــش، بــال 
روایتی  کــه  خون« 
زندگی  از  داســتانی 
شهید سرلشکر خلبان 
عباس دوران اســت، 
بــا تــلاش مصطفی 
جمشــیدی توسط انتشارات ســازمان عقیدتی- 
سیاسی ارتش جمهوری اسلامی  ایران منتشر شد. 
»بال آتش، بال خون« از ســری داستان های  دفاع 
مقدس است که در 2 فصل گردآوری شده است. 
روایت های فصــل اول عموماً درباره شــخصیت 
شــهید دوران و خلبانی وی نگاشته شده و شامل 
خاطره هایی از همرزمان اوســت. در فصل دوم که 
کوتاه تر است، عمدتاً شخصیت درونی شهید دوران 
مد نظر است و یک بعُد ناشناخته از این شهید را 

نشان می دهد.

روایتی از زندگی شهید دوران 
مجیـــــد  ایلنــا: 
نویســنده،  قیصری، 
از درخواســتش برای 
توجه بیشتر به بودجه 
بخش کتاب و ادبیات 
در دولــت دوازدهــم 
سخن گفت. او گفت:  
خوشحالیم که شرایط کشور روی روال ثابت و امنی 
باقی ماند ولی به هر روی مشکلاتی برای اهالی قلم 
و فرهنگ وجود دارد. نخســت اینکه بودجه ای که 
صرف ادبیات، کتاب و... می شــود نسبت به بودجة 
مثلاً حوزه سینما اصلاً قابل اعتنا نیست. یعنی نشان 
می دهد که فاصله زیادی بین بودجه های بخش های 
فرهنگی و هنری وجــود دارد. اگر ادبیات را مادر و 
پایه تمام هنرها بدانیم، پــس باید نگاه بهتری به 
بخش کتاب و ادبیات را دنبال کنیم. این مســئله 

شامل کف خواسته ها برای این بخش می شود.

بودجه بخش کتاب بیشتر شود 

کوتاه و خواندنی

تسنیم: مدیــر دفتر آفرینش های ادبی حوزه هنری از شعرخوانی20 تا 25 شاعر 
در جلسه نیمه رمضان شاعران با رهبر معظم انقلاب خبر داد.  علیرضا قزوه گفت: 
تاکنون 7 جلسه برای بررسی اشعار و مشخص شدن شاعران حاضر در جلسه امسال 
برگزار شد و قرار است این جلسات ادامه داشته باشد. در نهایت مشخص شده است 
که در جلسه امســال بین 20 تا 25 شاعر به شعرخوانی بپردازند.  وی ادامه داد: 
در جلسه امسال فرصت شعرخوانی هم به شاعران پیشکسوت داده خواهد شد و 
هم به شاعران جوان، اما امسال چهره های جدید و شاعران جوان بیش از دوره های 
گذشته هستند.  وی با بیان اینکه موضوع در سروده های امسال محدودیت خاصی 
ندارد، یادآور شد: اشعاری که امسال قرائت می شوند در موضوعات مختلف عاشقانه، 
حماسی، اجتماعی و... هستند و تلاش شده اشعاری انتخاب شود که موضوع آن ها 
برای کشور اهمیت داشته باشد. شورایی متشکل از 8 نفر از کارشناسان و شاعران 
این ســروده ها را انتخاب کردند. کسانی که توانســتند از 100 امتیاز، 80 نمره را 

دریافت کنند در جلسه حضور خواهند داشت. 

ادبیات

جزئیات دیدار شاعران 
با رهبر معظم انقلاب 

مهر: نخستین کنفرانس ملی »تحقیقات بازی های دیجیتال« با هدف گسترش 
و تثبیت فعالیت های پژوهشی درباره صنعت بازی  در ایران،  آذرماه امسال برگزار 
خواهد شد.  سید محمدعلی سیدحسینی، دبیر این کنفرانس، با اشاره به فعالیت 
مرکز پژوهشی »دایرک« از 2 سال قبل در بنیاد ملی بازی های رایانه ای، گفت: از 
ابتدای فعالیت بنیاد ملی بازی های رایانه ای تا به امروز 3 پیمایش در سطح کشور 
انجام شــده که امروز می توان داده های آماری این گزارش ها را با یکدیگر مقایسه 
کرد. بر اساس داده های این گزارش ها که به ترتیب در سال ها 8۹، ۹2 و ۹4 تهیه 
و منتشر شده است، تعداد گیمرهای ایرانی از 1۶ میلیون به 23 میلیون نفر رسیده 
و بازیکنان آنلاین از 14 درصد در ســال 8۹ به 3۹ درصد در سال ۹4 رسیده اند. 
وی در ادامه به ســیر صعودی ثبت شرکت های بازیساز و رشد بازی های موبایلی 
در کشــور هم اشــاره کرد و گفت: با توجه به همین نکات و رشــد پژوهش های 
صورت گرفته درباره بازی های دیجیتال در کشور، تصمیم به برگزاری این کنفرانس 

گرفتیم تا از طریق شبکه سازی بتوانیم این ظرفیت ها را رشد دهیم. 

صنایع فرهنگی

گیمرها 
به 23 میلیون رسیده اند 

خبر روز

جایزه کتاب سال فراخوان داد 
رسماً شعر و داستان را کنار گذاشتند 

 فرهنگ/ آرش شفاعی  مؤسسه 
خانه کتــاب در اطلاعیه ای، فراخوان 
ســی  و پنجمین جایزه کتاب سال 
جمهوری اســلامی و جایزه جهانی 
کتاب سال را منتشر کرد.  این اقدام 
معمولاً هــر ســال در همین موقع 
صورت می گیرد و ناشران و مؤلفان، 
آثار خود را برای داوری در رشته های 
مختلف کتاب سال به دبیرخانه این 

جایزه ارسال می کنند. 
چند سالی است که دبیرخانه این جایزه تغییراتی نداشته و دبیر جایزه 
توانسته اســت این جایزه را هر ســال در محیطی آرام برگزار کند اما 
تصمیم گیری درباره چند رشته جایزه کتاب سال می تواند حاشیه ای تازه 

برای مهم ترین و معتبرترین جایزه فرهنگی کشور ایجاد کند. 
مؤسسه خانه کتاب اعلام کرده است آثار ارسالی باید برای نخستین بار 
در سال 13۹5 منتشر شده باشند و جزء کتاب های کمک درسی و افست 
نباشد. علاوه بر این، کتاب باید دارای برگه اعلام وصول باشد. تنها آثاری 
در این جایزه مورد داوری و ارزیابی قرار می گیرند که پدیدآورنده یا ناشر 
کتاب کاربرگ ثبت نام را در تارنمای جایزه تکمیل و به همراه 2 نسخه از 
کتاب ارسال کند. همچنین ارسال لوح فشردة متن اصلیِ آثار ترجمه شده 

الزامی است و آثار دریافت شده بازگردانده نخواهد شد. 
در فراخوان منتشرشده از سوی مؤسسه خانه کتاب تأکید شده است که 
کتاب های داستان بزرگسال، تاریخ و نقد ادبی )تألیف(، مستندنگاری، 
شعر بزرگســال و کودک و نوجوان به دلیل هم پوشانی با جایزه جلال 

آل احمد و جایزه شعر فجر در کتاب سال بررسی نمی شوند. 
این اتفاق از چند سال پیش با برگزاری جایزه های جلال و شعر فجر افتاده 
است و برگزارکنندگان این جایزه با این استدلال که جایزه های تخصصی 
شــعر و داستان در بخش دولتی فعال هستند، شعر و داستان نویسی را 
از جایزه کتاب سال حذف کرده اند. البته باید پذیرفت که بخشی از این 

تصمیم هم به دلایل غیرفرهنگی و صرفاً مالی بوده است. 
جایزه های جلال و شــعر فجر که چند ســالی است با مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و نیز با روند ایجادشــده در دولت های گذشته به 
وزارت ارشاد تحمیل شــده، جایزه هایی پرخرج است و وزارت ارشاد با 
واگذارکردن برگزاری این جایزه ها به بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان 
عملاً از زیر بار برگزاری این جایزه خلاصی نیافته است. چون همین بنیاد 
هم یک تشــکل دولت ساخته اســت و نمی توان آن را بخش خصوصی 

واقعی به حساب آورد. 

 مخالفان چه می گویند 
جداشدن شــعر و داستان نویسی از جایزه کتاب ســال با وجود اینکه 
مسئولان ارشاد و بنیاد شعر و داستان نویسی ایرانیان همواره به صورت 
مؤکد از آن حمایت کرده اند، مخالفانی جــدی دارد که این اقدام را به 
ضرر شــعر و داستان و تنها به نفع وزارت ارشاد برای حفظ منابع مالی 

خود می دانند. 
طرفداران حذف شعر و داستان از جایزه کتاب سال به دوره های مختلف 
برگزاری جایزه اشــاره می کنند که در این دوره ها به دلیل سختگیری 
شدید داوران و شیوه داوری که بر اساس نمرات بالای ۹0 طراحی شده 
بود، در بسیاری از سال ها عملاً هیچ کتاب شعر و داستانی برگزیده نشد. 
در مقابل، مخالفان حذف شعر و داستان می گویند اینکه داوران در چند 
دوره سختگیری کرده اند و به جای پذیرش واقعیت ها و انتخاب یک کتاب 
از میان کتاب های موجود، ســر در ابرها کرده و به دنبال کتاب آرمانی 
خود گشته  و چیزی نیافته اند، دلیل خوبی برای قطع یک روند نیست. 
بهتر اســت اسامی داوران دوره های مختلف جایزه کتاب سال در رشته 
شــعر مشخص شود تا ببینیم کدام داوران در سال هایی که کتاب هایی 
چــون »هزاره دوم آهوی کوهی« )شــفیعی کدکنی(، »گنجشــک و 
جبرئیل« )سیدحسن حسینی(، »گاهی دلم برای خودم تنگ می شود« 
)محمدعلی بهمنی( و »آینه های ناگهان« )قیصر امین پور( منتشر شده 
بود، از کنار این نام ها گذشــتند و کتاب ســال را بدون برگزیده برگزار 

کردند. 
همچنین اینکه چند سال است جایزه هایی به نام شعر و داستان برگزار 
می شود، دلیلی منطقی برای حضورنداشتن این رشته ها در جایزه کتاب 
ســال نیســت. چه ایرادی دارد دولت 2، 3 و حتی چندین جایزه برای 
شعر برگزار کند؟ اصلاً شعر و داستان آبرویی برای کتاب سال جمهوری 
اسلامی است و بدون این 2 رشته، کتاب سال همواره چیزی کم خواهد 

داشت.

آنچه می خوانید

ناشــــران معتقدنــــد در وزارت 
ارشــاد و در واحد خریــد کتاب، 
نوعی رانت اتفاق افتاده اســت و 
خریدهای دولتی از ناشــران، به 
ناشــرانی خاص و محدود منحصر 

شده است



بررسی طرح شناور شدن بهای بلیت در طول روز در گفت و گو با سخنگوی شورای صنفی نمایش 

طرح قیمت نیم بهــای سینماها موفق نبود

دوشنبه  8   خرداد  1396
11 3 رمضان 1438 29 می 2017  سال سی ام  شماره 8411 

ایلنا: حبیب ایل بیگی 
و  نظــارت  معــاون 
ســـازمان  ارزشیابی 
ســـینمایی با اشاره 
به آخریــن وضعیت 
کمیتــه ای کـه برای 
رسیدگی به فیلم های 

مشــکل دار و توقیفی در سازمان سینمایی شکل 
گرفته اســت، گفت: ما در ایــن کمیته فیلم ها را 
بررسی می کنیم و درباره آن ها گفت وگو می کنیم. 
اما هر کدام از این فیلم ها دارای مسائل و مشکلاتی 
مختص به خود است و باید اصلاحاتی انجام بدهند 
و مســئله هر فیلم با فیلم دیگر تفاوت دارد. وی 
گفــت: تاکنون چند جلســه برای حل مشــکل 
فیلم های توقیفی برگزار شــده اما تصمیم نهایی 
درباره هیچ فیلمی گرفته نشــده و هیچ فیلمی از 

توقیف خارج نشده است. 

هیچ فیلمی رفع توقیف نشده
حــــوزه هنـری: 
ضیاءالدیـــــن درّی 
گفت: کار واقعی برای 
ماه رمضان بســازیم، 
نــه اینکه مثــلاً در 
دیالوگ ها بگوییم ماه 
است  نزدیك  رمضان 

و فقط ســفره های افطار و ســحر را نشان بدهیم. 
این کارگردان با انتقاد از موازی کاری در شبکه های 
تلویزیونی گفت: متأســفانه ما از همان ابتدا پایه 
کارهای مناسبتی را در تلویزیون غلط گذاشته ایم. 
وی درباره اینکه سینما چقدر می تواند در زمینه ارائه 
ارزش های ماه مبارك رمضان و دیگر مناسبت های 
دینی و مذهبی ما ایرانیان مؤثر باشد، خاطرنشان 
کرد: حوزه هنری باید در این زمینه تصمیم گیرنده 
و پیشقدم باشد؛ به دلیل اینکه هم سالن دارد و هم 

می تواند در این زمینه تولیداتی داشته باشد.

حوزه هنری به ماه رمضان ورودکند 
مهر: امیرحســــین 
خنجــری، بدلـــکار 
سریال »پایتخت ۵«، 
در یکی از صحنه های 
تصویربرداری سـریال 
حادثــــه دیـــده و 
جمجمـــه وی دچار 

شکستگی شده است. الهام غفوری درباره وضعیت 
سلامتی یکی از بدلکاران سریال »پایتخت ۵« که 
روز گذشــته دچار حادثه شد، گفت: امیرحسین 
خنجری روز ششم خرداد حین یکی از صحنه های 
کار دچار حادثه شد. این بدلکار از ناحیه سر دچار 
شکستگی شد اما خوشبختانه آمبولانس سر صحنه 
آماده بود و این بدلکار به ســرعت به بیمارســتان 
انتقال داده شــد. هماهنگی هــای لازم برای روند 
درمانی امیرحسین خنجری با بیمارستان نیکان و 

دکتر تابش انجام شده است. 

بدلکار »پایتخت ۵« حادثه دید 
رحمـان  فـــارس: 
سیفـی آزاد، کارگردان 
ســـینمایی  فیلـــم 
گفـت:  »ماجـــان«، 
پتانســیل  فیلم  این 
جذب خانواده را دارد 
برای  زمان  بهترین  و 

نمایش فیلم، اکران دوم عید فطر است که احتمالاً 
اواخر مردادماه و اوایل شــهریورماه خواهد بود. وی 
ادامه داد: بازه زمانی مرداد و شهریور زمان مناسبی 
اســت زیرا خانواده ها امکان حضور در سالن سینما 
را خواهند داشــت. ســیفی آزاد دربــاره تغییر در 
فیلم نسبت به نسخه نمایش داده شده در جشنواره، 
توضیح داد: فیلم تغییری نسبت به جشنواره نخواهد 
داشــت تنها کیفیت آن به مراتب بالاتر خواهد بود. 
مهتاب کرامتی، ســیما تیرانــداز، فرهاد اصلانی و 
بهنوش بختیاری در این فیلم نقش آفرینی می کنند. 

»ماجان«؛ در اکران دوم عیدفطر 

چهره - خبر

ایرنا: مدیرعامل مؤسســه هنرهای تصویری سوره گفت: »گشت 2« که در اکران 
نوروز امسال پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران لقب گرفت، در شبکه نمایش 
خانگی توزیع شد. سعید خندق آبادی درباره توزیع نسخه نمایش خانگی این فیلم 
سینمایی در سطح کشور گفت: »گشت 2« یك فیلم کمدی- اجتماعی است که 
توانسته عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را داشته باشد. وی افزود: 
توزیع این فیلم از دیروز در شهرســتان ها و از امروز در تهران آغاز شــده است و 
هموطنان می توانند نسخه با کیفیت و قانونی آن را از فروشگاه های معتبر سراسر 

کشور تهیه کنند. 
نسخه نمایش خانگی شامل فیلم سینمایی »گشت 2« به همراه فیلم کوتاه پشت 
صحنه از روند ســاخت فیلم و همین طور عکس های صحنه و پشت صحنه است. 
حمید فرخ نژاد، پولاد کیمیایی، ســاعد سهیلی، بهاره افشاری، ترلان پروانه، سارا 
سهیلی، ساناز طاری، امید روحانی، اسدالله یکتا، صفر کشکولی و فاطمه شکری از 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 

سینما

»گشت 2« وارد شبکه 
نمایش خانگی شد 

هنر:  فاز اول مجموعه انیمیشن»گرگ و شیر« با نام »استغاثه« همزمان با آغاز 
ماه مبارك رمضان آغاز شــد. سید علی پورحسینی نویسنده و کارگردان این اثر 
دراین رابطه گفت: این انیمیشن قرار است در 6 فاز  تهیه شود که فاز اول آن 13 
قسمتِ 22 دقیقه ای است و سید علی پورحسینی نویسندگی و کارگردانی آن را 

برعهده دارد.
»گرگ و شیر« داستان ابرقهرمانی است که با کمك دو حیوان درنده )شیر و گرگ( 
به فریاد مظلومان و مستضعفان می رسد. حیدر که مردم او را به عنوان شیر بیشه 
ایمان می شناســند، بر خلاف ظاهرش که فردی نحیف و ضعیف به نظر می رسد 
بسیار توانمند است او در برابر هر مشکلی راه حلی پیدا می کند و در برابر ظالمان و 

ضد قهرمانان داستان ایستادگی می کند. 
حیدر هیچ چیز نسبت به گذشته خود به یاد نمی آورد؛ تنها چیزی که او به یاد دارد 
صحنه هایی از درگیری گرگ و شیر و نجات او توسط شیر است که در فاز اول آن 

را با نام »استغاثه« به تصویر می کشد.

تلویزیون

آغاز ساخت فاز اول 
مجموعه  »استغاثه«

پرده شیشه ای

کلاه گیس نبود، خارجی بودند 
»نفس« نیامده جنجالی شد 

هنر: ســریال های ماه مبارك رمضان همــواره در معرض نگاه و قضاوت 
مضاعف مردم و منتقدان هســتند. این سریال ها معمولاً بیشتر از دیگر 
مجموعه های تلویزیونی دیده می شوند زیرا در زمانی مناسب و در فرصتی 

که بسیاری از مردم می توانند سریال تماشا کنند، پخش می شوند. 
به همین دلیل خیلی از سریال هایی که در ماه رمضان پخش می شوند، 
پس از چند روز از آغاز پخش، جنجال ســاز می شوند و مردم درباره آن ها 
به بحث و بررسی می پردازند. اما به نظر می رسد امسال سریالی داریم که 

همان روز نخست خبرساز شد. 

روز شنبه در حالی که پخش قسمت اول مجموعه تلویزیونی »نفس« از 
ســاعت 21 آغاز شده بود، خبرها و نوشته هایی در شبکه های اجتماعی 
دست به دســت شد که به دلیل اســتفاده برخی بازیگران این سریال از 
کلاه گیس، از صدا و ســیما انتقاد شده بود. این خبر وقتی اهمیت پیدا 
می کرد که سال گذشته فیلم سینمایی »کاناپه« به کارگردانی کیانوش 
عیاری دقیقاً به همین دلیل از حضور در جشنواره فیلم فجر و نیز اکران 

عمومی بازماند.  
 

پروژه ای که نگرفت 
اما هنوز خبرها وارد فاز تحلیل و یادداشــت های عصبی نشــده بود که 
روابط عمومی سریال »نفس« خبری را منتشر کرد و پروژه کلاه گیس و 

مظلوم نمایی »کاناپه« خیلی زود به پایان خود نزدیك شد. 
این روابط عمومی در خبری که با چند عکس از مراحل ســاخت سریال 
همراه بود، اعلام کرد: پیش از این در خبری که 22 اردیبهشت همراه با 
یك عکس در رسانه ها منتشر شد، اعلام گشت که عوامل سریال »نفس« 
برای ضبط صحنه های تروکاژی در خارج از کشــور، به ارمنســتان سفر 
کرده اند.  طی این ســفر، تصاویری با حضــور تعدادی از بازیگران ارمنی 
ســاکن در کشور ارمنستان با قرارگرفتن مقابل پرده ضبط شد تا بعداً از 
طریق جلوه های ویژه در پس زمینه تصاویری که در داخل کشــور ضبط 
شده بودند، قرار بگیرد.  به طور معمول، به تصویر کشیدن پوششی دور از 
واقعیت در سریال هایی که به فضای کشور پیش از  انقلاب اسلامی مربوط 
می شوند باعث انتقاد مخاطبان، ملموس نبودن فضا و غیرقابل باور بودن 
چنین آثاری شده است.  جلیل سامان، کارگردان این اثر، هم در گفت و گو 
با پایگاه اطلاع رسانی سیما، نقدهای منتشر شده در مورد این مجموعه را 
نشــان از توجه بینندگان تلویزیون نسبت به ارزش های انقلاب اسلامی 
توصیــف کرد و گفت:  در چنین فیلم هایی تاکنون دوســتان ما راه های 

مختلفی را امتحان کرده اند. 
به عنوان مثال در برخی فیلم ها و سریال ها از کلاه استفاده کرده اند و گاهی 
در فضاهای اســتودیویی از کلاه گیس بهره گرفته اند. این بار ما تصمیم 
گرفتیم در ســفری به ارمنستان تصاویری از خانم های بی حجاب در این 
کشور را ضبط نماییم و با بهره گیری از فناوری های نوین، تصاویر را روی 
هم قرار دهیم. ظاهراً تبحر همکاران فنی ما توانســته بینندگان را کاملًا 
متقاعد ســازد که این تصاویر واقعی هستند و بانوان بی حجاب در سطح 
کشــور مشغول ترددند. این واقعاً باعث دلگرمی است که همکاران ما در 
بخش های فنی تا چه اندازه با تکنیك های روز آشنایی داشته و قادرند از 

آن استفاده نمایند. 
در همین حال تیتراژ سریال تلویزیونی »نفس« با صدای محمد اصفهانی 
منتشــر شد. در این قطعه عبدالجبار کاکایی، ترانه سرا؛ فرید سعادتمند، 
آهنگســاز؛ محمد اصفهانی، خواننده؛ میلاد فرهودی، میکس و مستر؛ و 

پرسان جبراییلی، طراح؛ به عنوان گروه اجرایی حضور دارند. 
در متن ترانه قطعه »نفس« آمده است: 

کجا رفته بودی که از رد تو/ یه رؤیای تاریك با من نماند/ یه آغوش خسته 
یه حس لطیف/ از این خواب تاریك با من نماند/ از این هیاهو سفر نکردم/ 
ترسیدم این عشق پایان گیرد/ نشد شبی که سحر نکردم/ مگر که آتش، 
در جان گیرد/ نفس کشــیدم که تیر آهم/ تو را به حسرت نشانه سازد/ 
خوشا سری که با تو سامان گیرد/ پنهانی در جانم/ از داغی ویرانم/ من از 

تو دوری نمی توانم.

 هنــر/ صباکریمی  اکران فیلم در دوره های 
زمانی خاص مانند ایام نوروز، ماه رمضان و فصول 
مختلف همچون تابستان بـــرای سینماداران، 
سرمایه گذاران و البته مخاطبان سینما از اهمیت 
بسیار ویژه ای برخوردار است. شاید اندیشیدن به 
تمهیدات درست برای مواجهه با این ایام یکی از 
بزرگ ترین وظایف شورای صنفی نمایش باشد که 
خوشبختانه این تعامل دوطرفه بین سینماداران و 

شورا، سودآوری متقابل هم در برخواهد داشت. 
با توجه به فرا رسیدن ماه مبارك رمضان، فرصت 
مناســبی برای اکران با شرایط ویژه همراه است. 
به همین مناسبت در جلسه اخیر شورای صنفی 
نمایش مقرر شــد که در طرح ویژه ماه مبارك 
رمضان قیمت بلیت ها در ســینماهای سراســر 
کشــور تا ســاعت 1۷ به صورت نیم بها محاسبه 
شــود اما بعد از ساعت 1۷ قیمت بلیت ها کامل 
است. همچنین در این طرح فیلم هایی که سقف 
نمایش1۰ هفته ای آن ها به پایان رسیده است نیز 
می توانند از ســاعت 2۴ تا سحر اکران شوند. از 
دیگر تسهیلاتی که به فیلم هایی که در ماه مبارك 
رمضان اکران می شوند، اعطا شده این است که 2 
هفته از اکران آن ها یك هفته محاسبه می شود 
به شــرط اینکه بتوانند کف فــروش خود را در 

سرگروه ها حفظ کنند. 
بحث فروش و اعطای تســهیلات در این زمینه 
بــرای مخاطبان همواره از موارد مورد بررســی 
اهالی سینما و سینماداران بوده و هست. در طی 
این سال ها نیز راهکارهای بسیاری برای افزایش 
حضور مخاطبــان در ســینماها و فراهم کردن 
شرایطی برای تسهیل این روند صورت گرفته که 
برخی در عمل موفــق و برخی ناموفق بودند. از 
همین دست برنامه ها می توان به طرح اکران افطار 
تا سحر اشــاره کرد که با استقبال خوبی روبه رو 
بوده است. ارائه بلیت تخفیف دار در این ماه طرح 
بسیار خوبی است اما همچنان باید توجه داشت 
که عدم اطلاع رســانی به مردم از اجرای چنین 
برنامه هایی ، بزرگ ترین آفتی است که می تواند به 

اکران فیلم ها در ماه رمضان ضربه بزند. 
ضمن اینکه شاید بتوان با تسری دادن این طرح 

به کل سال در قالب نیم بها بودن بلیت سینما طی 
ساعات مشخصی از روز، مخاطبان بیشتری را به 
سینماها کشاند. زیرا مسئله قیمت بلیت سینما از 
اهمیت زیادی برخوردار است و وقتی بلیت یك 
فیلم به صورت نیم بها در بازه زمانی مشخصی ارائه 
شود، مخاطبان بیشتری به تماشای فیلم رغبت 
نشان می دهند زیرا می توانند با بهای کمتری فیلم 
مورد علاقه خود را تماشا کنند. این موضوع را با 
غلامرضا فرجی، سخنگوی شورای صنفی نمایش 

در میان گذاشتیم که در ادامه می خوانید. 

 طرح نیم بها کردن بلیت موفق نبود 
فرجــی با اشــاره به اینکه طــرح نیم بها کردن 
بلیت در ساعات مشــخصی از روز سابقاً مطرح 
و پیگیری شده بود، گفت: سال های گذشته در 
شورای صنفی نمایش پیشــنهاد 2 سانس اول 
به صورت نیم بها داده شــد و ما تجربه این کار را 
داریم. ضمناً برای این کار تبلیغات بسیاری هم 
انجام شــد اما اساساً خروجی که عاید شورا شد 

این بود که تعــداد مخاطبانی که در آن مقطع 
زمانی که بلیت نیم بها و تمام بها بوده خیلی فرقی 
نداشته و نیم بها شــدن بلیت تأثیری بر فروش 
فیلم ها نداشته است و اساساً خروجی قابل قبولی 

هم برای ما در برنداشت. 
وی در ادامــه افزود: ما 2 ســانس اول را نیم بها 
اعلام کردیم که خروجی بهتر، فروش بیشــتر و 
آمار مخاطب بالاتری داشته باشیم اما در نتیجه، 

در خروجی چنین اتفاقی نیفتاد و بازخوردهایی 
که از طرف سینماگران هم به ما اعلام شد خیلی 
رضایت بخش نبود و در کل، این طرح با موفقیت 
خاصی همراه نبود. این در حالی است که حتی 
ما برای این اقدام از صدا و سیما هم پخش آگهی 
داشتیم اما عملًا خروجی خوبی در پی نداشت و 

این بود که دوباره به حالت اولیه برگشتیم. 
فرجی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح 
کــرد: همان طور که می دانیــد نمایش فیلم در 
صنعت ســینمای کشــور به گونه ای است که 
سینماگر و تهیه کننده و البته در کنار آن احتمالاً 
شرکای دیگر نقش تعیین کننده ای دارند. اما به 
طور کلی تهیه کننده و سینماگر هستند که در 
این موارد عملًا نقش تعیین کننده دارند و در این 
باره باید به توافقاتی دست پیدا کنند که چنین 
طرح هایی به مرحله اجرا برسد. در شورای صنفی 
نمایش هم طرح مســئله )نیم بها شــدن بلیت 
ســینما در طول سال( شد اما به دلیل اینکه در 
نهایت این 2 صنف باید با هم به توافق برســند، 

به نتیجه مشــخصی در این باره نرسیدیم و در 
واقع با توجه به تجربه ناموفقی که در این مورد 
داشتند، تصمیم بر آن شد که مانند روال سابق 

عمل کنیم. 

 تبلیغات را دستکم نگیریم
ســخنگوی شورای صنفی با اشــاره به اهمیت 
تبلیغات در راستای آگاهی بخشی واطلاع رسانی 
درســت به مخاطبان، یادآور شــد: البته این را 
هــم باید در نظر بگیریم کــه همین طرح ویژه 
ماه رمضان نیز اگــر به لحاظ تبلیغاتی به خوبی 
حمایت شود قطعاً مورد استقبال قرار می گیرد. 
ما هفته گذشــته هم اعلام کردیــم اگر صدا و 
ســیما نسبت به این طرح تبلیغ و پخش آگهی 
داشته باشد، شاهد استقبال خوبی از سوی مردم 
خواهیم بود اما اگر همین طرح هم مورد حمایت 
صدا و ســیما قرار نگیرد و تبلیغی برایش انجام 
نشود عملًا مخاطب استقبال نخواهد کرد. البته 
خود تلویزیون هر سال پیگیر این موضوع هست 
و در کنار آن، شــورای صنفــی نمایش و خود 
وزارت ارشاد هم موضوع را پیگیری می کنند که 

این تبلیغات از تلویزیون پخش شود. 
وی در ادامه افزود: در ســال های گذشته طرح 
افطار تا سحر بسیار خوب عمل کرده و با توجه 
به اینکــه در ایام ماه مبارك رمضان گرمای هوا 
و روزه داری مردم باعث می شــوند که مخاطب، 
کمتر به سینما برود، با شــرایط ویژه ای روبه رو 
هستیم. چنین طرحی باعث تشویق حضور مردم 
در ســینماها می شود. خوشبختانه در سال های 
گذشته با استقبال بسیار خوبی مواجه بودیم و 
بازخوردهــای مردم از این طرح فوق العاده بود و 
سینماها هم استقبال خوبی از این طرح کردند. 

فرجی در پایان ســخنانش خاطرنشــان کرد: 
در کنار طرح افطار تا ســحر و ایجاد تمهیداتی 
برای مخاطبان، یك بخشی هم به چیدمان خود 
فیلم هــا برمی گردد که بایــد آن را هم در نظر 
گرفت. اینکه چه طیــف فیلم هایی با چه تنوع 
ژانری اکران می شــوند، بسیار مهم است و باید 

ذائقه مخاطب را در نظر گرفت.

هــنر

آنچه می خوانید

سخنگوی شــورای صنفی نمایش 
در این گفت و گو تأکید می کند که 
نیم بها کردن بلیت سینما تأثیری 
در افزایش مخاطب نداشته است 
و طرحی ناموفق محسوب می شود
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خط هشدار

جزئیات شهادت مرزبانان هنگ مرزى ارومیه
روز شــنبه در  خط قرمز: عصر 
درگیــرى میــان نیروهاى هنگ 
مرزى ارومیه با گروهک تروریستى 
پژاك، دو تــن از نیروهاى مرزى 
کشــورمان شــهید و 7 تن دیگر 
مجروح شــدند. اتفاقى که اخبار 
به دست آمده نشــان مى دهد به 
دنبال تــردد نیروهاى مرزبانى در 

نــوار مرزى رخ داده بود. این دو مرزبــان که از نیروهاى هنگ مرزى ارومیه و 
از گروهــان مرزى ضیایى بودند در حالى در درگیرى با گروهک تروریســتى 
پژاك به شهادت رسیدند که اخبار به دست آمده نشان مى دهد اکیپ گروهان 
مرزى ضیایى در حال تردد در نوار مرزى به منظور تعویض نیروها بودند که در 
مسیر حرکت خود با گروهک تروریستى پژاك درگیر مى شوند. به دنبال این 
درگیرى ســرگرد محمدرضا فیروزى فرمانده گروهان مرزى ضیایى و استوار 
دوم محمدرضا فرحى به شــهادت مى رسند و 5 تن دیگر از نیروهاى مرزبانى 
این گروهان به نام هاى گروهبان یکم امین میرزایى، اســتوار دوم رضا نعمتى، 
گروهبان یکم مصطفى بصیر، ســرباز حسین قهرمانى، سرباز هادى اصلانى، 
ســرباز سعید تقى لو و سرباز سیامک محمدى مجروح شده اند. اگرچه نیروى 
انتظامى و فرماندهى مرزبانى ناجا تا این لحظه هیچ اظهار نظرى در خصوص 
حمله تروریستى به مرزبانى هنگ مرزى ارومیه نکرده و حتى همچون درگیرى 
تروریست ها با مرزبانان هنگ مرزى میرجاوه، جزئیاتى از این درگیرى را تشریح 
نکرده اســت ولى به نظر مى رسد افزایش درگیرى ها و تنش ها میان نیروهاى 
مرزى کشــورمان با تروریست ها و اشــرار در مرزهاى شرقى و غربى نیازمند 

تصمیمات جدى و سیاستگذارى هاى کلان ترى در نوار مرزى کشور است.

دستبند پلیس بر دستان شرور سابقه دار زاوه
خط قرمز: عامل شرارت هاى سریالى در شهرستان زاوه با تلاش پلیس امنیت عمومى 
دستگیر شد. سرهنگ سیدکاظم حسینى فرمانده انتظامى شهرستان زاوه با اعلام این 
خبر گفت: در پى دریافت گزارشــهایى مبنى بر شــرارت، درگیرى و مزاحمت هاى 
خیابانى توسط فردى شرور براى اهالى یکى از مناطق شهر دولت آباد تیمى از پلیس 
امنیت عمومى این فرماندهى دستگیرى او را در دستورکار خود قرار دادند. وى افزود: 
با تحقیقات گسترده مأموران پلیس امنیت عمومى مشخص شد این شرور خطرناك با 
اقدامات مجرمانه متعدد باعث اخلال در نظم عمومى و آسایش شهروندان شده است. 
وى تصریح کرد: تیم ویژه پلیس امنیت عمومى پس از تحقیقات گسترده پلیسى با 
انجام یک سرى کار اطلاعاتى مخفیگاه متهم را که در شهر تربت حیدریه متوارى شده 

بود شناسایى و روز گذشته در یک اقدام ضربتى او را دستگیر کردند.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

مرگ مشکوك 
کارگر معدن سنگ آهن

خط قرمز: مرد 51 ســاله به علت نامعلومى در معدن 
ســنگ آهن شهرستان خواف دچار برق گرفتگى شد و 
جان خود را از دســت داد. فرمانده انتظامى شهرستان 
خواف با اعلام این خبر گفت: ســاعت 8/11 صبح روز 
گذشته مرگ مشکوك مردى میان سال به فوریت هاى 
پلیســى 110 اعلام شد. ســرهنگ «قربانعلى قربانى» 
افزود: مأموران انتظامى بخش ســنگان خواف بلافاصله 
در محل حادثه که روســتاى نیازآباد خواف بود حاضر 
شــده و بررسى هاى اولیه نشان مى داد مرد 51 ساله به 
علت نامعلومى دچار برق گرفتگى شــده و جان خود را 
از دست داده است. وى خاطرنشان کرد: جسد با دستور 
مقام قضائى به پزشکى قانونى انتقال یافت و تحقیقات 
درباره علت و چرایى وقوع این حادثه مرگ بار ادامه دارد.

مرگ زوج جوان در تصادف 
کامیون با وانت پیکان

خط قرمز: برخورد شــدید کامیون بــا وانت پیکان در 
شهرستان نیشابور زوج جوان را به کام مرگ کشاند.

ســرهنگ حســین بیات مختارى فرمانــده انتظامى 
شهرستان نیشابور با اعلام این خبر گفت: ساعت 18/00 
روز شــنبه در پى اعلام مرکز فوریت هاى پلیسى 110 
مبنى بــر یک فقره تصادف فوتى در ابتداى روســتاى 
«کلیدر» از توابع بخش سرولایت بلافاصله مأموران پاسگاه 

انتظامى چکنه و عوامل امدادى در محل حاضر شدند.
وى افزود: با حضور مأموران در محل مشخص شد یک 
دستگاه کامیون با یک دستگاه وانت پیکان با دو سرنشین 

به شدت برخورد کرده است.
ســرهنگ بیات مختارى تصریح کــرد: در این حادثه 
دلخــراش راننده خــودرو وانت پیکان (41 ســاله) و 
همسرش (40 ســاله) به علت شــدت جراحات وارده 
در دم فوت کردنــد. وى عنوان کرد: علت تامه تصادف 
از سوى کارشناســان پلیس راه انحراف به چپ خودرو 
وانت پیکان اعلام شده است. فرمانده انتظامى شهرستان 
نیشابور خاطرنشان کرد: در همین رابطه ساعت 16/50 
روز گذشته بر اثر واژگونى یک دستگاه موتورسیکلت در 
محدوده ترمینال کفکدك راکب موتورسیکلت (حسین 
31 ســاله) در دم فوت و پسر چهار ساله اش مصدوم و 

توسط عوامل اورژانس به بیمارستان انتقال یافت.
ســرهنگ بیات مختارى گفت: کارشــناس راهنمایى 
و رانندگى علت حادثه را ناتوانى وســیله نقلیه به علت 

تخطى از سرعت مطمئنه اعلام کرده است.
فرمانده انتظامى شهرستان نیشابور با ابراز تأسف از این 
حوادث خطاب به شهروندان و رانندگان توصیه کرد: با 
رعایت قوانین و مقررات آرامش و آسایش را براى خود و 

خانواده به ارمغان بیاوریم.

خط حادثه

خط قرمز: مرد جوانى که به خاطر اختلاف مالى یک میلیارد 
تومانى صاحب معدنى در اطراف تهران را به قتل رسانده بود، 
شناسایى و دستگیر شد. ساعت 16 بامداد روز31 اردیبهشت 
ماه وقوع یک قتل به کلانترى 174 قیام دشــت اعلام شد. با 
حضور مأموران کلانترى در محل جنایت واقع در یک معدن 
مس در محدوده روســتاى چهل قــز و انجام تحقیقات اولیه 
مشخص شد مالک معدن به نام «اکبر» 45 ساله بر اثر اصابت 
گلوله و ضربات متعدد جسم تیز به قسمت هاى مختلف بدن به 
قتل رسیده است.  با تشکیل پرونده مقدماتى با موضوع «قتل 
عمـــد» و به دستور رئیس شعبه 101 دادگاه خاوران، پرونده 
براى رســیدگى در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهى 
تهران بزرگ قرار گرفــت.  کارآگاهان اداره دهم با حضور در 
محل جنایت به تحقیق از نگهبان معدن پرداختند که موضوع 
قتل صاحب معدن را به پلیس اطلاع داده بود. نگهبان معدن به 
کارآگاهان گفت: با وجود تعطیلى معدن، مقتول حدوداً ساعت 
12 به معدن آمد و عنوان داشــت کــه با دو نفر قرار ملاقات 
دارد و از من خواســت تا آن ها را به دفترش در داخل معدن 
راهنمایى کنم. حدود ساعت 15: 00، دو جوان با یک پراید به 
معدن آمدند و عنوان داشتند که با مقتول قرار ملاقات دارند؛ 
مــن نیز بنا به گفته مقتول آن ها را به دفتر کارش راهنمایى 
کرده و خودم به کیوسک نگهبانى بازگشتم. حدودا نیم ساعت 
از حضور این دو نفر در دفتر مقتول نگذشــته بود که ناگهان 
صداى شلیک گلوله آمد. به نزدیکى دفتر کار مقتول رسیدم 
کــه آن دو جوان را در حال خــروج از دفتر دیدم. یک نفر از 
آن ها اسلحه کمرى در دست داشت به سمت من آمد و لوله 
اســلحه اش را روى سینه ام گذاشــت و مرا تهدید به کشتن 
کرد. پس از رفتن آن هــا، خودم را به داخل دفتر کار مقتول 

رســاندم و با کمى جست وجو جسد صاحب معدن (مقتول) 
را در نزدیکى دیوار پشــتى دفتر پیدا کردم. بلافاصله از دفتر 
بیرون آمده و موضوع را به پلیس اطلاع دادم.  کارآگاهان اداره 
دهم در چندین نوبت چهــره نگارى و جمع بندى اطلاعات 
ارائه شده از سوى نگهبان معدن، چهره اى فرضى از دو جوان 
پراید سوار را بدســت آوردند؛ در ادامه و با انجام تحقیقات از 
اعضاى خانواده مقتول، کارآگاهان موفق به شناسایى تصاویر 
دو برادر به نام هاى مجتبى37 ســاله و مهدى25 ساله شده 
و تصاویر آن ها از سوى نگهبان معدن نیز مورد شناسایى قرار 
گرفت.  با شناســایى مجتبى و مهدى، دســتگیرى آن ها در 
دســتور کار کارآگاهان قرار گرفت و روز گذشــته، هر دو نفر 
آن ها در منطقه اتابک دستگیر و به اداره دهم ویژه قتل پلیس 
آگاهى تهران بزرگ منتقل شدند.  مجتبى (برادر بزرگتر) در 
همان تحقیقات اولیه صراحتاً به ارتکاب جنایت اعتراف و عنوان 
داشت که برادرش در ارتکاب جنایت هیچ نقش و مشارکتى 
نداشــته و در زمان جنایت تنها نظاره گر بوده است.  مجتبى 
در خصوص انگیزه و نحوه ارتکاب جنایت به کارآگاهان گفت: 
حدود 6 سال پیش مقتول در مغازه  بنده در منطقه اتابک کار 
مى کرد تا اینکه یک روز اسنادى را در خصوص مالکیتش بر 
یک معدن ارائه کرد و عنوان داشت که مالک یک معدن مس 
در محدوده روســتاى چهل قز است، اما سرمایه اى براى بهره 
بردارى از آنجا را ندارد. به این بهانه به من پیشــنهاد سرمایه 
گذارى در زمینه استخراج معدن را مطرح کرد و پس از قبول 
پیشنهاد از سوى بنده قرار بر آن شد تا 5 درصد مالکیت معدن 
به من واگذار شود. مجتبى در ادامه  اعترافاتش به کارآگاهان 
گفت: با فروش منزل و مغازه خود مبلغى در حدود یک میلیارد 
تهیه کرده و در معدن مس روستاى چهل قز سرمایه گذارى 

کردم؛ با وجود قرار اولیه ما دو نفر، هر بار مقتول به بهانه هاى 
مختلف در طى این چند سال از ثبت مالکیت 5 درصد معدن 
بــه بنده خوددارى مى کرد و این در حالى بود که قرارداد بین 
ما دو نفر تماماً به صورت زبانى بسته شده بود و هیچ قرارداد 
مکتوبى در این خصوص وجود نداشــت. مجتبى در خصوص 
نحوه ارتکاب جنایت نیز به کارآگاهــان گفت:از حدود چند 
سال پیش اسلحه اى را خریدارى و آنرا نگهدارى مى کردم؛ روز 
جنایت به واسطه ترسى که از مقتول داشتم اسلحه و همچنین 
یک چاقو را با خودم برداشتم و به همراه برادرم به سمت معدن 
بــراه افتادیم. داخل دفتر در حال صحبت با مقتول بودم؛ از او 
درخواست بازپرداخت پولم را کردم، اما ناگهان منکر هرگونه 
دریافت پولى از من شــد؛ دیگر متوجه چیزى نشدم؛ اسلحه 
را از زیر لباســم خارج کردم؛ مقتول با دیدن اسلحه از پشت 
صندلى بلند شد و به ســمت دیوار پشتى دفتر فرار کرد که 
گلوله اول شلیک شد؛ مقتول روى زمین افتاده بود که خودم را 
بالاى سرش رساندم و گلوله دوم را به سینه اش شلیک کردم. 
متوجه هیچ چیز نبودم برادرم گیج و مات نظاره گر ماجرا بود؛ 
با چاقویى که همراه داشتم، چند ضربه به پهلو، دست و گردن 
مقتول زده و از دفتر خارج شــدم. نگهبان معدن را در مقابل 
دفتر مقتول دیدم؛ با تهدید اسلحه، نگهبان نیز کارى نکرد و 

من به همراه برادرم از محل متوارى شدیم.

 کشف راز قتل مدیرعامل معدن متروکه مس 

خط قرمز: با هوشیارى کارآگاهان اداره پلیس آگاهى راز 
آتش ســوزى عمدى در خیابان سبلان که منجر به مرگ 
وحشتناك دو مرد شــده بود فاش شد. زن جوانى که در 
جریان این انتقام گیرى آتشین دستگیر شده بود اعتراف 
کــرد مرد مورد علاقه اش آتش ســوزى را به پا کرد و هر 
دو از محل حادثه متوارى شــدند.  بامداد جمعه 5 خرداد، 
تیم هاى آتش نشانى با اطلاع از یک حریق گسترده، راهى 
خانه اى قدیمى در خیابان ســبلان جنوبى شدند. پس از 
اطفاى حریق، آتش نشان ها پیکرهاى دو مرد 30 و 40 ساله 
را پیدا کردند که در آتش سوخته بودند. با کشف جسد دو 
مرد جوان موضوع به پلیس و بازپرس کشیک قتل پایتخت 
گزارش شد. بدین ترتیب تیم جنایى وارد محل حادثه شده 
و در بررســى هاى محلى دریافتند، سه مرد جوان از مدتى 
قبل داخل خانه قدیمى کــه محل نگهدارى ضایعات نیز 
بود، زندگى مى کردند. از آنجا که به نظر مى رســید حریق 
عمدى بوده است، تجسس ها دراین باره ادامه یافت تا اینکه 

مأموران پى بردند همزمان با آتش سوزى، زن و مرد جوانى 
موفق به فرار از میان شعله هاى آتش شده اند. بدین ترتیب 
زن و مرد جوان شناسایى شده و تحت بازجویى قرار گرفتند 
تا اینکه «مینا» مدعى شــد که خانه را دو برادر به نام هاى 
اردشــیر و شهرام به آتش کشــیده اند. مینا درباره انگیزه 
آتش سوزى نیز گفت: «مدتى قبل با اردشیر آشنا شدم اما 
به خاطر اختلافاتى که با او پیدا کردم خیلى زود این رابطه 
تمام شد. بعد از آن با یکى از قربانیان این حادثه که ایمان 
نام داشت آشنا شدم و این آشنایى به نامزدى ما منجر شد. 
من با ایمان مشکلى نداشتم تا اینکه سر و کله اردشیر پیدا 
شد. او به سراغ ایمان آمد و به خاطر اینکه چرا با من نامزد 
کرده است باهم درگیر شدند. درگیرى و اختلاف بین آن ها 
روز به روز بیشتر مى شــد و اردشیر سر همین موضوع از 
ایمــان کینه به دل گرفت. در این مدت من به خانه ایمان 
رفت و آمد مى کردم و اردشیر نیز در جریان ماجرا بود. شب 
حادثه اردشیر همراه برادرش به مقابل خانه ایمان آمدند و 

براى انتقام و گرفتن زهر چشم، بطرى آتشین بنزین را به 
داخل خانه پرتاب کردند. خانه آتش گرفت و هر کدام سعى 
کردیم راه فرارى پیدا کنیم. اما در چشم برهم زدنى آتش 
شعله ور شد و ایمان و یکى از دوستانش داخل خانه گرفتار 

شده و من و دوست دیگر ایمان موفق به فرار شدیم.»
باتوجه به اظهارات زن جوان، اردشــیر و برادرش به عنوان 
مظنونان پرونده بازداشت شده و تحت بازجویى قرارگرفتند. 
اما دو بــرادر منکراطلاع از آتش ســوزى و حضور درآنجا 
شدند.باتوجه به اظهارات مظنونان پرونده، تحقیقات براى 

رازگشایى ازاین ماجرا ادامه دارد.

افشاى راز سوختن دو مرد در اظهارات یک زن 



خط بین الملل

سانحه رانندگى در افغانستان 14 قربانى گرفت
خط قرمز: مقام هاى محلى در ولایت «پروانِ» افغانســتان مى گویند که در اثر 
انحراف یک خودرو از جاده اصلى و واژگون شدن آن به داخل رودخانه در این 

منطقه 14 تن جان باختند و یک تن نیز زخمى شده است.
این حادثه عصر روز شــنبه در منطقه «دره اورتى» در شهرستان «سالنگ» رخ 
داده است. محمد صابر احمدى، فرماندار سالنگ گفت: شش زن و شش کودك 
در بین کشته شــدگان هستند. ظاهراً همه سرنشینان این خودرو اعضاى یک 
خانواده بوده اند. به گزارش بى بى ســى، هنوز علت اصلى این حادثه مشــخص 
نیســت اما پیش از این چنین رویدادهایى به سرعت بالا در حین رانندگى و 
اســتاندارد نبودن جاده ها نسبت داده شــده اند. بنابر این گزارش سرعت زیاد 

رانندگان، بارها در این جاده پر پیچ و خم قربانى گرفته است.

سیل در سریلانکا 100 نفر را کشت
خط قرمز: دولت ســریلانکا اعلام کرد: بر اثر بارش بــاران و رانش زمین در 
این کشــور بیش از 100 تن کشــته و 500 هزار نفر آواره شده اند. سخنگوى 
دولت ســریلانکا نیز گفت: در این حادثه طبیعى 113 نفر ناپدید شده اند. در 
پى وقوع این حادثه وزارت امور خارجه ســریلانکا از سازمان ملل و کشورهاى 
دیگر درخواســت کمک کرده است. همچنین هند محموله اى امدادى را براى 
کمک به حادثه دیدگان به سریلانکا فرستاده است. همچنین از ساکنان مناطق 
حادثه دیده درخواســت شده از رودخانه ها و مناطقى که احتمال وقوع رانش 
زمیــن وجود دارد فاصله بگیرند. علاوه بر این بالگردها و قایق هاى ارتش براى 
کمک به بازماندگان این حادثه به نواحى سیل زده اعزام شده اند. به گفته مقامات 
سریلانکایى، در حال حاضر خطر جانى وجود ندارد و مسئله مهم تامین مواد 
غذایى، آب و بهداشت حادثه دیدگان است. به گزارش خبرگزارى یونایتدپرس، 
ماه مه گذشته هم یک مورد رانش زمین مهیب در مناطق مرکزى این کشور 

رخ داد که بیش از 100 کشته بر جا گذاشت.

دختر 7 ماهه ایرلندى به مهد کودك نرسید!
خط قرمز: یک دختر 7 ماهه صبح پنج شنبه به طرز دلخراشى قربانى فراموشى 

پدرش شد و بر اثر شدت گرما در ماشین جان باخت. 
کودك هفت ماهه اى در ایرلند قربانى فراموشــى پدر خود شــد و در یکى از 
گرم ترین روزهاى سال بر اثر شدت گرما به کام مرگ رفت. این دختر 7 ماهه که 
قرار بود توسط پدرش به مهدکودك رسانده شود هرگز پایش به مقصد نرسید. 
پدر این کودك که فرزندش را فراموش کرده بود بعد از صرف ناهار به ماشینش 
بازگشت که با جسد نیمه جان دخترش مواجه شد. این اتفاق هولناك پنجشنبه 
در روستاى داندرام ایرلند به وقوع پیوست. قربانى بلافاصله، از روستاى داندرام 
با هلیکوپتر به بیمارستانى در تیپرارى انتقال داده شد، اما متأسفانه ظرف مدت 

کوتاهى جان باخت.

13

مرگ فوتبالیست جوان مس کرمان
خط قرمز: وحید باغ گلى فوتبالیست جوان کرمانى که 
در همه رده هاى سنى مس کرمان بازى کرده بود و هفته 
پیش از ناحیه  گردن و ســر ضربه دیده بود، صبح دیروز 
درگذشــت.  وحید باغ  گلى بازیکن فوتبال تیم ب مس 
کرمان که در یک بازى دوســتانه در سالن فوتسال دچار 

قطعى نخاع شده بود صبح یکشنبه درگذشت.

3 مسافر پراید زنده زنده سوختند
خط قرمز: آتش گرفتن پراید در محور دیوان دره به سقز 
مرگ وحشــتناك سه نفر را رقم زد.  پیرحسین کولیوند 
سرپرســت اورژانس کشور بااعلام این خبر بیان کرد: در 
آتش سوزى ســوارى پراید در محور دیوان دره- سقز که 
شب گذشته در 30 کیلومترى سقز به وقوع پیوسته چهار 
نفر دچار حادثه شــدند. وى گفت: در این حادثه سه نفر 

جان خود را از دست دادند و یک نفر نیز مصدوم شد.

مرگ تلخ پدر در برابر چشمان پسرش
خط قرمز: سرعت بالاى موتورسیکلت جان پدر موتورسوار 
را گرفت و پسر نوجوان راهى بیمارستان شد. ساعت 16:35 
دقیقه روز گذشــته مرد 31 ساله و پسرش سوار بر موتور در 
مقابل ترمینال کفکدك بودند که ناگهان موتورسیکلت واژگون 
شــد و پدر جوان به خاطر شــدت صدمات در برابر چشمان 
پسرش به کام مرگ فرو رفت و پسر نوجوان نیز براى درمان 
به بیمارستان منتقل شد. سرهنگ بیات مختارى رئیس پلیس 
نیشــابور در راستاى این خبر گفت: علت این حادثه از سوى 

کارشناسان تخطى از سرعت مطمئنه اعلام شده است. 

جزئیات کلاهبردارى هاى 
حرفه اى از تکنیسین هاى اورژانس

 خط قرمز: سخنگوى اورژانس تهران در مورد کلاهبردارى 
از نیروهاى اورژانس به عنوان عامل وزارت بهداشت توسط 
کلاهبرداران کارت به کارت هشــدار داد.  حسن عباسى 
ســخنگوى اورژانس تهران گفت: اخیراً عده اى سودجو و 
کلاهبردار در تماس بــا نیروهاى اورژانس و کادر درمانى، 
خود را عامل وزارت بهداشت یا دانشگاه هاى علوم پزشکى 
معرفــى کرده و اقــدام به کلاهبــردارى  از کادر درمانى 
مى کنند. وى ادامه داد: این کلاهبرداران پس از معرفى خود 
به بهانه اختلاف حساب، واریز بیش از حد حقوق و مسائلى 
اینگونه از تیم هاى درمانى مى خواهند براى برگرداندن پول 
رمز دوم و شماره کارت خود را در اختیار این فرد که خود 
را عامل وزارت بهداشــت معرفى کرده اســت، قرار دهند. 
سخنگوى اورژانس تهران با بیان اینکه این امر کلاهبردارى 
است و هیچکس از سوى وزارت بهداشت با کادر اورژانس 
تماس نمى گیرد، تاکید کرد: اگر نیروهاى اورژانس با این 
افراد روبرو شــدند علاوه بر امتناع از واریز پول به حساب 
اعلامــى یا قرار دادن رمز دوم در اختیار این کلاهبرداران، 

موضوع را به حراست اورژانس اطلاع دهند.

خط خبر
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در کمتر از 4 ساعت اتفاق افتاد

رهایى نوجوان 16 ساله از چنگال آدم ربایان خشن
خط قرمــز- کاهانى مقدم: با تلاش و هوشــیارى
                کارآگاهــان مبــارزه با جرایم جنایى قوچان 
یک نوجوان 16 ساله در کمتر از چهار ساعت از چنگال 

آدم ربایان رهایى یافت.
هرســه نفر اعضاى این باند آدم ربایى نیز در عملیات 

ضربتى و غافلگیرانه کارآگاهان به دام افتادند.
گزارش خبرنگار ما به نقل از فرمانده انتظامى خراسان 
رضوي حاکى است ساعت 22 چهارشنبه شب گذشته 
مرد جوانى بامراجعه به مأموران پلیس قوچان مدعى شد 
که سرنشینان یک خودروى پژو پارس برادر 16 ساله او 

را ربوده و از نظر دور شده اند.
ســردار بهمن امیرى مقدم افزود: با توجه به اهمیت و 
حساســیت موضوع دســتورات ویژه اى در این زمینه 
صــادر و اکیپى از کارآگاهان مبــارزه با جرایم جنایى 
پلیس آگاهى با هدایت و فرماندهى مستقیم سرهنگ 
قدمگاهى، فرمانده انتظامى قوچان، عهده دار رسیدگى 

به موضوع شدند.
وى گفت: خانواده نوجوان ربوده شده در این تحقیقات 
به کارآگاهان گفتند که آدم ربایان طى تماس تلفنى از 
آنان درخواست 68 میلیون ریال وجه نقد در قبال آزادى 
فرزندشان کرده اند و مدعى شده اند که اگر این مبلغ را 

نپردازند آن ها گروگان خود را خواهند کشت.
وى خاطرنشــان کرد: باتوجه به تماس هاى تهدیدآمیز 
آدم ربایــان و دلهره و اضطراب خانواده پســر نوجوان، 
کارآگاهان پلیس مصمم شــدند که با جدیت و تلاش 

بیشترى ردزنى هاى اطلاعاتى خود را انجام دهند.
وى افــزود: ادامه تحقیقــات آنان از خانــواده نوجوان 
گروگان، هویت یکى از آدم ربایان را آشــکار کرد و این 
در حالى بود که هیچ ســرنخى از محــل اختفاى او و 
همدســتانش در دست نبود. با این وجود پیگیرى هاى 
کارآگاهان و اقدامات اطلاعاتى و اســتفاده از تجهیزات 
پیشرفته پلیسى سرانجام منجر به شناسایى مخفیگاه 

آدم ربایان در حوالى پل اترك شهر قوچان شد.
رئیس پلیس خراســان رضوي گفت: با به دست آمدن 
این اطلاعات، ضمن کسب هماهنگى هاى اولیه قضایى، 
کارآگاهان با طراحى عملیاتى ضربتى وهماهنگ وارد 
عمل شده و بى آنکه آسیبى به گروگان 16 ساله برسد، 
دو نفر از آدم ربایان را در این محل که منزلى مسکونى 
و پاتوق خلافکاران بوده در حال استعمال مواد مخدر به 
دام انداختند و نوجوان 16 ساله را از چنگال آنان نجات 

داده و به آغوش خانواده اش بازگرداندند.
وى بــا بیان اینکه عملیات کارآگاهــان از ابتدا تا زمان 

آزادسازى گروگان حدود چهار ساعت به طول انجامید، 
یادآور شــد که نفر سوم این باند آدم ربایى نیز دقایقى 

پس از دستگیرى همدستانش به دام افتاد.
وى گفت: سه نفر اعضاى این باند گروگانگیرى شامل 
«الف.ح» 12 فقره سابقه کیفرى، «ح.س» 17 فقره سابقه 

کیفرى و نفر سوم 3 فقره سابقه کیفرى دارند.
ســردار امیرى مقدم خاطرنشــان کرد که این افراد در 
بازجویى هاى انجام شــده انگیزه خــود را از آدم ربایى 
تسویه اختلاف حساب خود با خانواده این نوجوان عنوان 

کردند.
نوجوان گروگان نیز پس از آزادى از چنگال آدم ربایان 
گفت که آن ها در این چهار ســاعت مدام او را با شوکر 
برقى شــکنجه کردند و از او مى خواستند تا چند برگ 

سفته را امضا کند که او این کار را نکرده است.
در همین حال به گفته رئیس پلیس خراســان رضوي 
تحقیقات بیشــتر در این رابطه تا روشن شدن تمامى 

زوایاى تاریک این پرونده ادامه دارد.

آزادسازى گروگان حدود چهار ساعت به طول انجامید، 

خط قرمز- کاهانى مقدم: کشــاورز جوانى هنگام کار در 
اراضى زراعى اش در اطراف مشــهد، به ضرب گلوله اسلحه 
شــکارى به قتل رسید. به گزارش خبرنگار ما حدود ساعت 
یک بامداد دیروز، قاضى ویژه قتل عمد دادگســترى مشهد 
طى تماس مأموران پاسگاه انداد، از مرگ این مرد حدوداً 39 
ساله در بیمارستان طالقانى باخبر شد و براى بررسى موضوع 
به همراه اکیپى از کارآگاهان اداره جنایى و عوامل بررســى 

صحنه جرم در محل حضور یافت.
در تحقیقات و بررسى هاى اولیه معلوم شد که مقتول هنگام 
کار بر روى اراضى کشــاورزى اش به ضرب گلوله اســلحه 
شکارى از ناحیه شــکم مصدوم شده و قبل از رسیدن به 
بیمارستان جان باخته است. اطرافیان مقتول در تحقیقات 
انجام شــده به قاضى کاظم میرزایى گفتند که خواهرزاده 
مقتول پــس از آنکه با وى تماس تلفنى گرفته و برخلاف 
رویه معمــول، جوابى نگرفته، دلواپس شــده و از عموى 
خودش که در روســتا حضور داشته خواسته تا از دایى اش 

خبر بگیرد.
این فــرد نیز در پیگیرى هاى خود متوجه غیبت مقتول 
شــده و ادامه پیگیــرى او و اعضاى خانــواده آنها را به 
زمین هاى کشــاورزى مقتول رسانده و سرانجام با کمک 
زنگ تلفن موبایل، جســم بى جان مرد جوان را که کمى 
دورتر از تراکتــورش در لابه لاى علفها روى زمین افتاده 
بوده پیدا کرده اند و بلافاصلــه موضوع را به پلیس خبر 

داده اند.
از ســوى دیگر برخى از اهالى روستا نیز از اختلاف مقتول 
با همسایه اش خبر دادند و گفتند که ساعتى قبل از کشف 
جنازه مرد جوان، دو نفر سرنشینان یک وانت نیسان و یک 
موتورســوار که به سمت اراضى مقتول مى رفتند را دیده اند 
در حالى که برجستگى قسمت پشت لباس فرد موتورسوار 
احتمالاً ناشــى از حمل اسلحه شکارى توسط این فرد بوده 

است. 
ادامه این گزارش حاکى است با توجه به اظهارات این افراد 

و بررســى هاى محل وقوع جرم، بنا به دستور قاضى کاظم 
میرزایى تحقیقات کارآگاهان جنایى براى دســتگیرى سه 
نفر سرنشینان وانت نیســان و موتورسیکلت مذکور آغاز و 
بزودى به نتیجه رسید. این افراد اما پس از دستگیرى و در 
بازجویى ها منکر هرگونه ارتباطى با این جنایت شده و خود 
را از هر جرمى مبرا دانستند این در حالى است که تحقیقات 
در این زمینه همچنان در حال انجام است و بنا به گفته مقام 
قضایى با توجه به سرنخ هاى موجود امید است به زودى به 

نتیجه مطلوب برسد.

معماى مرگ کشاورز جوان به دست شکارچى ناشناس

این فــرد نیز در پیگیرى هاى خود متوجه غیبت مقتول 
شــده و ادامه پیگیــرى او و اعضاى خانــواده آنها را به 
زمین هاى کشــاورزى مقتول رسانده و سرانجام با کمک 
زنگ تلفن موبایل، جســم بى جان مرد جوان را که کمى 
دورتر از تراکتــورش در لابه لاى علفها روى زمین افتاده 
بوده پیدا کرده اند و بلافاصلــه موضوع را به پلیس خبر 



العین امارات-استقلال ایران، ساعت: 23:15

یک کلین شیت تا صعود به یک چهارم نهایی آسیا
 فوتبال  حمید رضا عرب   اســتقلال ایران در حالی 
امشــب رخ در رخ العین امارات قرار می گیرد که بازی رفت 
را در تهران با پیروزی خوب یک بر صفر به پایان برد. بردی 
که به آبی ها این امکان را می دهد که با هر نتیجه مساوی از 

مرحله یک هشــتم نهایی گذر کرده و خود را به مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برسانند. استقلالی ها اما 

می توانند با یک هدف دیگر هم خود را در مرحله بعد ببینند. 
اینکه تنها به فکر بسته نگه داشتن دروازه خود باشند و اجازه 
ندهند بازیسازهای قهار باشــگاه العین امارات به خصوص 
برادران عبدالرحمان گزندی به دروازه شان برسانند. استقلال 
دربازی رفت به خوبی توانســت منفذهای دفاعی خود را به 
روی مهاجمان حیف مسدود کند. دیدیم که رابسون جانواریو 
درقلب دفاع استقلال چه نمایشی داشت و درغالب صحنه ها 

مرد برتر میدان بود. رویکرد استقلال وشخص منصوریان این 
است که در بازی امشب هم دروازه خود را بسته نگه دارند که 
با بودن مهدی رحمتی دیواردفاعی استقلال رسوخ ناپذیرتر 
جلوه می کند و بعید نیســت که تیم منصوریان از پس این 

بازی بزرگ هم برآید و برنده مجموع دو بازی رفت و برگشت 
باشد و به مرحله بعد برسد. جایی که اگرپرسپولیس هم از سد 
لخویا بگذرد، دوراز ذهن نیست که دربی ایران درآسیا شکل 
بگیرد و دو تیم بزرگ پایتخت در این نقطه از بازی های لیگ 

قهرمانان آسیا به هم برخورد کنند. 
اصرار منصوریــان به در اختیارداشــتن امیــد نورافکن و 
صحبت های تلفنی با این بازیکن برای سفر سریع به امارات 
نشان دهنده عزم  ســرمربی استقلال برای محکم تر کردن 
خط میانی تیمش است. احتمالا نورافکن صبح روز بازی به 

امارات خواهد رسید و اگر  خوشبین باشیم او  می تواند یک 
نیمه برای استقلال به میدان برود. 

 از سویی او دقایقی هم دل بســته به امید ابراهیمی تا شاید 
با اســتفاده و برخورداری از این بازیکن تاکتیک های مورد 

نظرش را بهتر پیاده کند. اما بی شــک استقلال  می تواند با 
آرامش و احتیاط کافی آرام آرام به دروازه العین هم نزدیک 
شود. منصوریان ابزار بازی هجومی را هم در اختیاردارد و با 
برخورداری از بازیســازی های خسروحیدری، هوش بالای 
جابر انصــاری در جاگیری و البته ضربــات آخری که کاوه 
رضایی می زند، دروازه العین را بازکند. احتمالا اگر استقلال 
موفق به چنین کاری شود، العینی ها دیگر شانس آنچنانی 
برای پیروزی در این میدان ندارند و باید3باردروازه استقلال 

را باز کنند که این کارقدری محال به نظرمی رسد. 

تلاش برانکو برای تغییر نظر رفیعی
ورزش: برانکو در صحبت های اخیرش با سروش رفیعی سعی دارد 
این بازیکن را متقاعد کنــد تا در پرســپولیس بماند. صحبت های 
سرمربی کروات با شماره 7 تیمش موثر بوده و بعید نیست این بازیکن 
قراردادش را با باشگاه پرســپولیس تمدید کند. رفیعی از لیگ های 
اروپایی و قطر پیشنهاد دارد اما رقم مالی آن کم است و به همین خاطر 

شاید سروش تصمیم به ماندن در ایران بگیرد.

سرخ ها به دنبال تسویه حساب
ورزش:  پرسپولیســی ها در حالی عازم قطر شده اند که نه علی اکبر 
طاهری و نه معاونش محمد ترکاشــوند در این ســفر تیم شــان را 
همراهی نکردند. این موضوع بی دلیل با عدم تسویه حساب با بازیکنان 
پرسپولیس قبل از پایان فصل نیســت. سرخپوشان انتظار داشتند 
قبل از بازی برگشت با آنها تسویه حساب شود اما فقط 10 درصد از 
مطالبات شان را دریافت کردند. طاهری در اردوی قبل از بازی رفت 

پرسپولیس و لخویا هم در اردوی تیمش آفتابی نشد.  

قلعه نویی، تماشاگر فینال لیگ 
قهرمانان اروپا

ورزش: سرمربی پیشین تراکتورسازی به اروپا سفر می کند و در این 
سفر به تماشای فینال لیگ قهرمانان اروپا می نشیند.

امیر قلعه نویی بعد از جدایی از تراکتورسازی هنوز برای لیگ هفدهم 
تصمیمی اتخاذ نکرده است. از این رو که او چندروز قبل گفته بود نیاز 

به استراحت دارد، به سفر اروپا می رود.
طبق برنامه قلعه نویی ابتدا به فرانسه و انگلیس سفر خواهد کرد و پس 
از آن راهی ولز می شود تا در این کشور فینال لیگ قهرمانان اروپا را به 
نظاره بنشیند. فینال لیگ قهرمانان اروپا روز شنبه 13 خرداد میان 

یوونتوس و رئال مادرید برگزار خواهد شد.
سرمربی پیشین تیم تراکتورسازی هفته آینده به ایران برمی گردد و 

احتمالا هدایت یک تیم لیگ برتری را برعهده می گیرد.

پرسپولیس همچنان به دنبال ناطق
ورزش: مذاکرات باشگاه پرسپولیس با سعد ناطق عراقی همچنان 
ادامه دارد و با توجه به اینکه این بازیکن زیر 23 ســال است، برانکو 
تمایل زیادی به جذب او دارد. پیش از این سایت های قطری از عقد 
قراداد ناطق با تیم المرخیه این کشــور را داده بودند که این انتقال 
نهایی نشد. ناطق به خاطر درگیر بودن با بازی های عقب افتاده تیمش 
)نیروی هوایی( در لیگ عراق فعلا فرصت ســفر بــه ایران و دیدار با 

مسئولان باشگاه پرسپولیس را پیدا نکرده است.

چالش جدید در تیم ملی فوتبال ایران
جدال تاج و کی روش برای انتخاب 

مدیر رسانه ای!
ورزش : حذف سوال برانگیز محسن معتمدکیا مدیر رسانه ای تیم 
ملی فوتبال ایران مشــکلاتی را برای اهالی رســانه به وجود آورد به 
شــکلی که نبود یک فرد رســانه ای روی نیمکت تیم ملی به شدت 
احساس می شد به همین دلیل رئیس فدراسیون حالا بنا دارد بدون 
سر و صدا سردبیر یکی از سایت های ورزشی که چندی پیش به دلیل 

مشکلات مالی تعطیل شده بود را جایگزین معتمد کیا کند.
اما کی روش با انتصاب امیر مهدی علوی، روزنامه نگار مورد اعتماد 
مهدی تاج و سردبیر سابق سایت کاپ، به عنوان مدیر رسانه ای تیم 
ملی مخالفت کرده و احساس می کند چون علوی به تاج نزدیک است، 
این مدیر رسانه ای با خودش هماهنگ نخواهد شد! باید دید آیا کی 
روش با حضور علوی به عنوان مدیر رسانه ای تیم ملی موافقت خواهد 
کرد یا فرد مورد اعتماد خودش را برای این مسئولیت به مهدی تاج 

معرفی خواهد کرد.

شکاری: ویدئو چک مسخره است!
ورزش: مهاجم تیم ملی جوانان کشورمان که تک گل ایران را در روز 
شکست مقابل پرتغال به ثمر رســاند، فناوری جدید به کار رفته در 
فوتبال که باعث  از دست رفتن پنالتی گرفته شده برای تیم ملی در 
آن بازی شد را مورد انتقاد قرار داد. رضا شکاری می گوید: ما صحنه را 
دیدیم و می دانستیم که پنالتی نیست. به اعتقاد من این ویدئوچک ها 
مسخره اســت و از جذابیت فوتبال می کاهد اما از طرفی هم از حق 

بعضی ها که در فوتبال ضایع می شده هم دفاع می کند.

خبیری سرمربی فرش آرا شد
باشگاه خبرنگاران پویا: با انتخاب مدیران باشگاه فرش آرا مشهد، 
محسن خبیری به عنوان سرمربی جدید این باشگاه، جانشین مجید 
مرتضایی شد. تمرینات این تیم برای حضور در فصل آینده لیگ برتر 

از روز شنبه آغاز شده است.
غلامعلی مرتضایی مدیرعامل باشــگاه فرش آرا مشــهد این خبر را 

تایید کرد.

سپیدرود به دنبال یافتن مالک
ورزش: مسئولان تیم فوتبال ســپیدرود رشت در تلاش هستند 
تا هم وضعیــت مالکیت و هم وضعیت مالی این تیم را مشــخص 
کنند. تاکنون مشتریان زیادی به هیات فوتبال استان گیلان برای 
خرید تیم فوتبال ســپیدرود مراجعه کرده اند اما هیچکدام نهایی 
نشده است. البته پلن B مسئولان هیئت فوتبال برای تعیین مالک 
سپیدرود، شهرداری رشت اســت تا درصورتی که خریدار واجد 
الشــرایطی برای این تیم مشخص نشد، ســپیدرود به شهرداری 

واگذار شود.

15 داور و کمک داور از قضاوت
 در لیگ برتر محروم شدند

ورزش: قرار است در نیمه دوم تیرماه، تست های پیش از آغاز فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال از داوران گرفته شود. دپارتمان داوری در حال رایزنی و 
هماهنگی برای حضور یک مدرس خارجی است تا این تست ها از داوران 
گرفته شود. از میان 24 داور و 48 کمک داوری که فصل گذشته در لیگ 
برتر قضاوت کردند، 15 نفر از آنها به دلیل عملکرد ضعیف به لیگ دسته 
اول منتقل شده و برخی نیز بازنشسته خواهند شد. همچنین قرار شده از 
داورانی که در لیگ دسته اول قضاوت کرده اند، تعیین سطح شده و پس از 
بررسی عملکرد آنها، بهترین افراد جایگزین داوران دیگر در لیگ برتر شوند.

ضد حمله

کی روش: بازی با ازبکستان فینال جام جهانی است
سایت رسمی فدراسیون فوتبال: سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گوید تیم 
ملی یک فرصت تاریخی را پیش روی خود دارد. کارلوس کی روش معتقد است: 
تیم ملی فوتبال ایران روز جمعه برای اردوی 10 روزه وارد اتریش شد تا خود را 
برای بازی مهم مقدماتی برابر ازبکستان آماده کند. بازی مقابل ازبکستان علاوه بر 
اینکه بزرگترین چالش پیش روی فوتبال ایران است، یک فرصت بسیار بزرگ برای 
رسیدن به هدف اصلی تیم ملی فوتبال ایران بوده و این هدف مهم همانا صعود به 
جام جهانی 2018 روسیه است.   ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: یک 
MATCH POINT  را پیش روی خود داریم که امتیاز تعین کننده برای آینده حرفه ای 

تیم ملی فوتبال ایران اســت و باید با تمرکز و هوشیاری کامل سعی کنیم بیش 
از همیشه ایمان خود را حفظ کرده تا به موفقیت برسیم. این امر برای بازیکنان 
و کادر تیم ملی بسیار مهم است که همگی در وظایفی که در این سفرو مسیر بر 
عهده داریم با پایبندی کامل پیش رویم تا به موفقیت دست یابیم و معتقدم این 

بهترین راه برای رسیدن به هدف تیم ملی فوتبال ایران است.

مسلمان با دست شکسته مقابل لخویا
ورزش: فیزیوتراپ تیم پرسپولیس گفت در تمرین اخیر این تیم محسن مسلمان 
از ناحیه دست با شکستگی روبه رو شده اســت. میثم علیپور در رابطه با آخرین 
وضعیت مسلمان در آستانه بازی با لخویا تصریح کرد: خوشبختانه مصدوم جدی 
نداریم و همه بازیکنان مشــغول تمرین کردن هســتند اما متأسفانه در تمرین 

محسن مسلمان از ناحیه دست با شکستگی روبه رو شد. 
دست دیگر مسلمان 4 ســال قبل از دو ناحیه شکسته بود اما شکستگی فعلی 

او بسیار کم است  و خوشبختانه هم تمرین می کند و هم به بازی می رسد.
 ما به او اصرار کردیم تمرین نکند اما او با درد به تمرین ادامه داد برای دســت 
او هم یک آتل مخصوص تهیه کرده ایم که داور بازی با استفاده از آن مشکلی 
ندارد و به بازیکنان دیگر آسیب نمی رســاند و به همین دلیل او مشکلی برای 

بازی ندارد. 14
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   وثوق احمدی ، رئیــس کمیته تعیین وضعیت مربیــان و بازیکنان گفت: 
پرسپولیس درباره 4، استقلال 2 و تراکتورسازی درمورد 5 پرونده باید مدارک 

خود را ارائه دهند.
   جپاروف پس از گذشت چند ماه از حضور در ایران اعلام کرده که قصد ندارد 

ادامه فوتبالش را در ایران ســپری کند و پس از انجام آخرین بازی لیگ،راهی 
کشورش شد.

   کنعانی زادگان  گفت: در این مدت که مصدوم بودم، هیچ کسی از استقلال 

سراغم نیامد تا حالم را بپرسد. من اشتباه کردم که به استقلال آمدم و تصمیم 
درستی نگرفتم.

   باشگاه الوصل امارات اعلام کرد تعداد 10 اتوبوس از هواداران این تیم جهت حمایت 

از تیم العین در بازی مقابل استقلال به ورزشگاه اختصاصی العین اعزام خواهند شد.
   منشا بازیکن پرســپولیس به دلیل وضعیت ظاهری و عکس هایی که در 

اینستاگرامش منتشر کرده از سوی کمیته اخلاق هشدار جدی دریافت کرد.
   طرح پاداش یک میلیارد تومانی شهرداری رشت به سپیدرود برای صعود به 

لیگ برتر، توسط شورای شهر رشت مورد تصویب قرار گرفت.
    شایان مصلح، آرمان قاسمی و سعید آقایی به عنوان بازیکنان مدنظر برانکو برای 
پست دفاع چپ نام برده می شد و احتمالا بازیکنی که اخیرا خود برانکو با او توافق 
کرده است یکی از این 3 بازیکن باشد. حتی این امکان وجود دارد که بازیکنی غیر از 

این 3 نفر روز جمعه این هفته با برانکو ملاقات و توافق نهایی کرده باشد.
   تیم ملی مردان جودو کشورمان در رقابت های قهرمانی آسیا - هنگ کنگ،با 

شکست قزاقستان به مدال برنز این مسابقات دست یافت.
   یکی از بازیکنان فوتبال ایران که در پایان این فصل اعلام بازنشستگی کرد 

با پیشنهادی از لیگ مالزی روبرو شد و حتی وسوسه شد که به فوتبال برگردد.
   آتیلا حجازی درباره مراسم ششمین سالگرد محروم ناصر حجازی گفت: در 
مراسم پدرم حضور افراد پرسپولیسی چشمگیرتر از استقلالی ها بود. استقلالی ها 
حتما گرفتاری داشتند که حضور پیدا نکردند. اجباری در کار نیست و توقعی هم 

نداریم. حضور مردم برای ما مهم تر از هر چیزی است.
  وحید باغگلی فوتبالیست جوان کرمانی که از ناحیه ی گردن و سر ضربه دیده 
بود، صبح دیروز درگذشت. پزشکان اعلام کرده بودند که در صورت زنده ماندن،  

این جوان از ناحیه ی گردن به پائین فلج خواهد شد.

شمسایی: در فوتسال 
دزد و قاتل نداریم

ایسنا: آقای گل فوتسال جهان نسبت 
بــه رفتارهای دبیر ســازمان لیگ در 
برخورد با باشگاه ها و درخواست گواهی 
عدم سوء پیشــینه انتقاد کرد. وحید 

شمسایی می گوید: برخوردهای آقای ســلیمانی )دبیر سازمان لیگ( جالب 
نیست و باعث دلسردی فوتســالی ها شده اســت. او از مربیان، سرپرستان و 
خبرنگاران درخواست گواهی عدم سوء پیشــینه کرده است. این بی احترامی 
بزرگی حساب می شــود؛ مگر ما در فوتســال قاتل و دزد و کلاهبردار داریم؟ 
سلیمانی با این کارش، نفس ورزش را زیر ســؤال برده و همه را دل زده کرده 
است. به جای این که دنبال کارهای چیپ باشیم، مدیریت مان را درست کنیم.

کامرانی فر:ویدئو  چک 
اعتماد به نفس را از 

داوران می گیرد
ورزش سه: رئیس دپارتمان داوری ادعا می 
کند که سیستم ویدئو چک اعتماد به نفس را 
از داوران می گیرد. حسن کامرانی فر در مورد 

حذف ایران از رقابت های جام جهانی نوجوانان می گوید: این سیستم به ضرر تیم جوانان تمام 
شد. به هرحال شاید اگر این سیستم نبود ایران الان در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
حضور داشت. این سیستمی است که با تاکید رئیس فدراسیون جهانی فوتبال آمده است. وجود 
چنین قانونی اعتماد به نفس داوران را کم می کند. وقتی داوری در بازی می بیند که تصمیمی 
که گرفته است توسط ویدئو چک وتو می شود اعتماد به نفسش کم می شود و از طرف دیگر 

بازیکنان هم در زمین بازی حرف داور بازی را نمی خوانند.

پولادی
 به تایلند رفت

ورزش:مدافع ســابق پرسپولیس 3 
فصل برای الشحانیه قطر بازی کرد و 
در این فصل هم باشگاه قطری به دنبال 
تمدید قرارداد بــا او بود اما این مدافع 

ایرانی ترجیح داد تجربه جدیدی را کسب کند. فیصل الشمری، مدیر باشگاه 
الشحانیه قطر در مصاحبه با روزنامه الوطن درباره آینده پولادی گفت: قرارداد 
پولادی با ما به پایان رسیده است و او اکنون پیشنهادهای زیادی را از خارج قطر 
دارد به همین خاطر ترجیح داد تا تجربه جدیدی را کسب کند. به نظرم او پیش 
قراردادی را با یک تیم تایلندی امضا کرده است. برای او پس از آنکه با ما تجربه 

خوبی داشت آرزوی موفقیت می کنم.
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سینا حسینی : چالش بر سر مالکیت 
باشــگاه تراکتورســازی تبریز یکی از 
داغ ترین سوژه های خبری این روزهای 
فوتبــال ایران اســت، هرچند مصطفی 
آجورلــو مدیرعامــل فعلــی باشــگاه 
تراکتورســازی مدعی است مدیرعامل 
سابق باشگاه هیچگونه حقی در خصوص 
مالکیــت باشــگاه ندارد اما مســئولان 
فدراســیون فوتبال پس از ادعای ناصر 
شفق و بررســی مدارک تقدیمی وی به 
ســود او رای دادند و مدعی شــدند اگر 
آجورلو نتواند ثابت کنــد ماجرا خلاف 
گفته های شفق است مالکیت و مدیریت 
این باشــگاه در ید اختیــار مدیرعامل 
سابق باشگاه اســت و فدراسیون شفق 
را به عنوان مالــک و مدیر صاحب امتیاز 

تراکتورسازی تبریز می شناسد.
گویا در اواســط دهه 80 بنیــاد تعاون 
سپاهان، کارخانه تراکتورسازی تبریز را 
خریداری کرد و از آنجایی که این بنیاد 
قصد تیم داری نداشت، ناصر شفق تیم 

تراکتورســازی را از کارخانه خرید. در 
آن زمان لشگر عاشورای تبریز بر اساس 
برخی ملاحظات تیم را در اختیار گرفت 
و به اداره باشگاه پرداخت. حالا اما مدتی 
است اراده ای برای تیم داری در این بنیاد 
وجود ندارد و در چنین شــرایطی شفق 
برای گرفتن باشــگاهی کــه مالکیتش 
را از نظر قانونی در اختیــار دارد، اقدام 

کرده است.
* گل محمدی کنار می کشد

نزدیکان باشــگاه تراکتورســازی تبریز 
که این روزها در جریــان ریز ماجرا قرار 

دارند نیز ناصر شــفق را برنده این جدال 
مالکیتی می دانند، اما تنها کسی که هنوز 
قبول ندارد شفق مالک این باشگاه است 
مصطفی آجورلو اســت. در این بین اما 
اتفاق جالبی رخ داد. یحیی گل محمدی 
که به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
تراکتورســازی تبریز از ســوی آجورلو 
انتخاب شده بود، روز شنبه پس از سفر 
به تبریز به بهانه بررسی امکانات باشگاه 
از نزدیک این مسئله را پیگیری کرد که 
متوجه شد ماجرا بســیار جدی تر از آن 
است که او تصورش را می کند به همین 

دلیل بر خلاف برنامه ریزی قبلی تبریز 
را به مقصد تهران ترک کرد تا وارد بازی 

مدیریتی آجورلو و شفق نشود. 
اگرچه مدیران تراکتــور ادعا می کنند 
یحیی از اول هم قرار نبود بیشتر از چند 
ســاعت در تبریز بماند امــا برخی افراد 
نزدیک به باشــگاه تراکتورسازی مدعی 
هستند بازگشت فوری یحیی به تهران 
بی ارتباط به داســتان نامه فدراسیون 
فوتبال به باشگاه تراکتورسازی مبنی بر 
به رسمیت شناختن مالکیت ناصر شفق 
در این باشگاه نیســت. طی یکی دو روز 
آینده بشنوید گل محمدی از همکاری با 
تراکتور انصراف داده و هدایت نفت تهران 
را پذیرفته چرا که یکی از مدیران داخلی 
نفت رفیق صمیمی یحیی است. مگر این 
که آجورلو به گل محمدی اطمینان بدهد 
خطری بابت نامه فدراسیون فوتبال در 
مورد مالکیت باشگاه  ادعای ناصر شفق، 

آینده شغلی او را تهدید نمی کند.

چالش مالکیت در فوتبال تبریز گل محمدی را فراری می دهد؟

دوئل شفق و آجورلو بر سر تراکتور!

ورزشـــی

وقتي هنوز به احترام دنیزلي نیم خیز مي شویم
ریسک بزرگ منصوریان

رسول بهروش: اســتقلال تهران آخرین بازي فصلش را 
امشــب در خانه العین امارات برگزار مي کند؛ مسابقه اي 
بسیار مهم که تکلیف صعود این تیم به مرحله یک چهارم 
نهایي لیگ قهرمانان آسیا را روشن خواهد کرد. منصوریان 
اما یک روز پیش از سفر استقلال به امارات در مصاحبه اي 
به دفاع از شیوه بازي تیمش پرداخت. او حتي دو مثال هم 
زد و گفت: »به بازي ایران و استرالیا در ملبورن نگاه کنید، 
همینطور مسابقه ایران و کره در اولسان. تیم ما در هر دوي 
آن بازي ها برنده شد، در حالي که شاید شرایط بازي طور 
دیگري بود. حالا هم اگر ما ببریــم و به مرحله بعد صعود 
کنیم دیگر کســي کاري به این نخواهد داشت که چطور 

بازي کرده ایم.«
چنانکــه از حرف هاي منصوریان بر مي آیــد، او به وضوح 
تصمیمش را گرفته و سعي دارد سبک بازي نتیجه گرایانه 
را دنبال کند. بالاخره مسئولیت فني استقلال بر عهده این 
مربي است و او تصمیم آخر را مي گیرد. با این وجود به نظر 
مي رسد منصوریان ریسک بزرگي کرده  است. درست است 
که برنده ها همیشه خوشبخت هستند و هیچکس اشکالات 
کار آنها را نخواهد دید، اما بدترین حالت این است که زشت 
بازي کني و برنده هم نشوي. البته که استقلال تا اینجاي 
فصل خوب نتیجه گرفته و هر اتفاقي در بازي برگشــت با 
العین رخ بدهد مردم به تیم منصوریان نمره قبولي خواهند 
داد، اما او در همین آغاز راه باید بداند نمي شود همه تخم 

مرغ ها را در سبد »نتیجه« گذاشت.
تیم هایي کــه خــوب بــازي نمي کننــد و نتیجه هم 
نمي گیرند، هیــچ نقطه قابل دفاعــي ندارند. در مقابل 
اما مربیاني که با تیم هاي شــان نمایــش هجومي ارایه 
مي دهند و نتیجه نمي گیرند، همیشــه بــه نیک نامي 
شهرت خواهند داشت و اسم شــان به بزرگي در تاریخ 
فوتبال به ثبت خواهد رسید. شــاید مشهورترین نمونه 
از ایــن دســت، مصطفي دنیزلي باشــد که بــا پاس و 
پرسپولیس هیچ جامي نبرد، اما تیم هایش چنان فوتبال 
فوق العاده اي بازي مي کردنــد که هنوز هم هواداران به 
افتخار اسم او نیم خیز مي شوند. بر خلاف باور خیلي ها، 
ارایه بازي زیبا لزوما با از دســت دادن نتیجه هم همراه 
نیست؛ چه اینکه پرسپولیس برانکو در دو سال اخیر هم 
خوب بوده و هم خوب برده. از استقلال هم اگر بخواهیم 
مثال بزنیم مي توانیم به تیم قلعه نویي در لیگ هشــتم 

اشاره کنیم که عالي و چشم نواز بود و قهرمان هم شد.

شفق: در FIFA ،AFC و CAS هم می توان 
طرح دعوی کرد

فارس: ناصر شفق ، مدیرعامل سابق باشگاه تراکتورسازی در پاسخ به این سوال 
که آیا او فقط در شرایطی که سپاه و بنیاد تعاون قصد تیمداری نداشته باشند برای 
پس گرفتن مالکیت تیم پیش می آید، خاطرنشــان کرد: اگر سپاه و بنیادتعاون 
مسئول تیمداری هستند، چرا تراکتور ؟! خیلی از تیم ها هستند که به قصد قربت 
می توانند به  آنها کمک و درآمد زایی کنند مثلا فجر سپاســی شیراز یا استقلال 
اهواز. اگرشرایط تیمداری خصوصی فراهم است بگذاریم هرکسی تیم خودش را 
اداره کند و این به حقیقت عدالت نزدیکتر است. شفق در مورد اینکه اگر بعد از یک 
هفته تراکتورسازی مدارکی ارائه کرد و حقش را به اثبات رساند این موضوع را از 
مرجع دیگری پیگری می کند، اظهار داشت: ما تابع قانون هستیم و هر حکمی که 
مبتنی بر اسناد و مدارک قانونی باشد را می پذیریم. امتیاز یک باشگاه ، سند ملک 
یا خودرو نیست که بتوان با مراجعه با محاکم قضایی نسبت به اعاده آن اقدام کرد 
بلکه مراجع قانونی خود را دارد . فدراسیون فوتبال ، AFC و FIFA و Cas مراجعی 
هستد که می توان در آنها طرح دعوی کرد.  با حسن نیتی که هست بعید می دانم 

که کار به آنجاها بکشد. جاده تهران تا تبریز خیلی طولانی نیست ! 
وی در مورد اینکه گفته می شود کمیته حقوقی سپاه این مسئله را بررسی کرده و 
درخواست شما را رد کرده است، گفت: ما به دیدگاه همه عزیزان بالاخص معاونت 

حقوقی سپاه احترام می گذاریم و در مقابل قانون تابع محض هستیم . 



دبیر هیئت سوارکارى استان در گفت و گو با قدس خبر داد

خراسان رضوى با دو باشگاه در لیگ دسته اول پرش با اسب
 سوارکارى  هاشم رسائى فر   طبق برنامه اى که 
از سوى فدراسیون ســوارکارى براى برگزارى مسابقات 
لیگ در نظر گرفته شده قرار است در کنار برگزارى رقابت 
هاى لیگ برتر پرش، مســابقاتى تحت عنوان لیگ دسته 
یک برگزار شود. از خراســان رضوى نیز که همیشه یکى 
از قطب هاى سوارکارى در رشــته پرش بوده گویا 2تیم 
در رقابت هاى لیگ دسته اول حضور خواهند داشت تیم 
هایى متشکل از سوارکاران مطرح استان که امید زیادى 
نیز به درخشش آنها در اولین دوره رقابت هاى لیگ دسته 

اول سوارکارى مى رود. 

*2 تیم نماینده استان
رامین چرمچى ، دبیر هیئت سوارکارى خراسان رضوى در 
خصوص حضور سوارکاران استان در مسابقات لیگ دسته اول 
گفت: طبق برنامه ریزى که فدراسیون انجام داده است امسال 
در کنار رقابت هاى لیگ برتر پرش مسابقات لیگ دسته اول 
نیز براى اولین بار برگزار خواهد شــد. راه اندازى لیگ دسته 
اول به این دلیل صورت گرفته اســت که فرصتى باشد براى 
سوارکاران استانى که دوست دارند در رقابت هاى لیگ برتر 
که تهران میزبانى آن را برعهده دارد حضور داشته باشند اما 
بعد مسافت و جابه جایى اسب ها برایشان سخت است و  از 
این جهت لیگ یک راه اندازى شده تا سوارکاران هر استانى 
در استان خودشان با یکدیگر در 5 مرحله رقابت کنند و در 
نهایت فینال در تهران برگزار شود و برترین ها معرفى شوند.
سوارکاران استان ما نیز که همواره دوست داشتند در رقابت 
هایى اینچنینى شرکت داشته باشــند تا امروز 2 تیم براى 
حضور در لیگ دسته اول به فدراسیون معرفى کرده اند. تیم 
هاى هیئت سوارکارى خراسان رضوى و پیست ارشاد  تیم 
هایى خواهند بود که به نمایندگى از ســوارکاران استان در 
لیگ دسته اول حضور خواهند داشت. ضمن اینکه این امکان 
وجود دارد تا یک تیم دیگر نیز براى حضور در لیگ دسته اول 

از خراسان رضوى اعلام آمادگى کند.
وى شرایط تیم هاى استان براى حضور در لیگ دسته اول 
را شــرایطى مطلوب عنوان نمود و اظهار داشــت: بهترین 

سوارکاران استان در قالب دو تیم در لیگ دسته اول حضور 
خواهند داشت که با توجه به شــرایطى که سوارکاران ما به 
لحاظ آمادگى دارند انتظار مى رود در پایان رقابت هاى لیگ 

جزء تیم هاى برتر این دوره از رقابت ها باشند.
*شرایط مناسب براى سوارکاران استان ها

دبیر هیئت سوارکارى خراسان رضوى برگزارى رقابت هاى 
لیگ دسته اول را به این شکل مطلوب ارزیابى کرد و عنوان 
نمود: این  مسابقات که در استان ها و با قوانین یکسان برگزار 
مى شود فرصت را به همه سوارکارانى که مدعى هستند مى 

دهد تا در رویدادى کشورى شرکت کنند ضمن اینکه وقتى 
مسابقات به صورت اســتانى برگزار شود تقویم مسابقات ما 
که در آن 25 مسابقه گنجانده شده است نیز در حاشیه لیگ 
اجرایى خواهد شد و نیاز به تعطیلى مسابقات استانى نیست. 
هرچند که معتقدم لیگ یــک در دوره هاى بعدى بهتر و با 
جدیت بیشترى پیگیرى خواهد شد و رونق سوارکارى را در 

پى خواهد داشت.
*فردوسى، پیستى براى استعدادیابى

چرمچى در خصوص شرایط واگذارى پیست سوارکارى 

فردوســى مشــهد به بخش خصوصى گفت: این پیست 
یکى از بهترین پیســت هاى دولتى در مشــهد است که 
به اعتقاد من بعد از اینکه به بخش خصوصى واگذار شــد 
ضربه بزرگى به بخش استعداد یابى در رشته سوارکارى 
وارد نمود چــرا که تا قبل از این هزینه هاى این پیســت 
دولتى خیلى مناسب تر از الان بود و شرایط براى حضور 
بیشــتر علاقه مندان فراهم بود.اگر این پیست در اختیار 
خود استان بود قطعا مثل سابق مى توانست مرکزى براى 

استعدادیابى باشد. 

 تربیت بدنى آستان قدس رضوى 
میزبان مسابقات جام رمضان « شهداى 

مدافع حرم»
ورزش: صادق زاده ،رئیس هیئت فوتبال موسسه تربیت بدنى آستان قدس 
رضوى با بیان این مطلب که به زودى قرعه کشى مسابقات جام رمضان هیئت 
فوتبال موسسه تربیت بدنى آستان قدس رضوى را شروع خواهیم کرد، گفت: 
امسال همچون سال گذشته مسابقات جام رمضان را با حضور بازیکنان رشته 
ورزشى فوتبال تحت عنوان «شهداى مدافع حرم» براى دومین سال متوالى 
در موسسه تربیت بدنى آستان قدس رضوى برگزار خواهیم کرد. وى ادامه داد: 
مسابقات فوتبال کارکنان آستان قدس رضوى دو سال است که تحت عنوان 
مسابقات جام رمضان در موسسه تربیت بدنى آســتان قدس رضوى برگزار 
مى شود، بر اساس برنامه ریزى انجام شده این مسابقات با حضور 40 تا 45 تیم 
در ماه مبارك رمضان آغاز و اختتامیه آن در دهه کرامت همزمان با ولادت با  

سعادت حضرت رضا(ع) برگزار مى شود.
همچنین چراغچى، رئیس هیئت والیبال مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس 
رضوى از برگزارى مسابقات والیبال جام شهداى مدافع حرم در ایام ماه مبارك 
رمضان ویژه کارکنان اماکن متبرکه، ســازمان مرکزى و شرکت هاى وابسته 
آستان قدس رضوى خبر داد.وى اظهارکرد: رقابت هاى والیبال جام رمضان در 
موسسه تربیت بدنى آستان قدس رضوى ویژه کارکنان اماکن متبرکه، سازمان 
مرکزى و شرکت هاى وابسته این آستان با حضور حدود 30 تیم شرکت کننده 

در ایام ماه مبارك رمضان برگزار مى شود.

بهادرى: ترجیح دادم یک فصل دیگر 
در فرش آرا بمانم

ایســنا: قدرت بهادرى، کاپیتان تیم فــرش آرا در خصوص تمدید 
قراردادش با تیم فوتسال فرش آرا گفت: با وجود اینکه 2، 3 پیشنهاد از 
تیم هاى خوب لیگ برتر فوتسال داشتم اما ترجیح دادم که یک فصل 
دیگر در کنار مردم شهرم به فوتسال بپردازم. حتى قرار بود قراردادم با 
تیم دیگرى ثبت شود اما در نهایت با فرش آرا براى یک فصل دیگر تمدید 
کردم. بهادرى در رابطه با جایگاه فرش آرا در فصل 96 افزود: اگر قرار باشد 
با همان بازیکنان فصل قبل در مســابقات حاضر شویم   طبیعتا اتفاق 

خاصى رخ نخواهد داد و به همان رتبه فصل قبل مى رسیم. 

حضور 5 خراسانى در مسابقات 
قهرمانى والیبال نشسته آسیا

ورزش: مسابقات والیبال نشسته قهرمانى آســیا به میزبانى کشور 
چین در تیرماه برگزار خواهدشد. در این مسابقات که از 5 تا 13 تیرماه 
در شهر هانگژو برگزار خواهدشد، هادى رضایى به عنوان سرمربى و 
سرپرست کاروان، مهدى موسوى به عنوان داور، مهدى بابادى، بازیکن 
تیم ملى آقایان و خانم ها زارعى و پنجه باشى به عنوان بازیکن تیم ملى 

والیبال نشسته  بانوان نمایندگان خراسان در این رقابت ها هستند.

خبر
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اوون: یونایتد رونالدو 
را ساخت نه رئال!

گل: ســتاره ســابق تیم هاى رئال و 
منچستریونایتد مى گوید کریستیانو 
رونالدو کــه در زمان حضــورش در 
سانتیاگو برنابئو سه توپ طلا برده و به 

عنوان یکى از بهترین بازیکنان تاریخ از او یاد مى شود، باید خود را مدیون پرورش 
در یونایتد بداند. مایکل اوون مى گوید: سطح بازى رونالدو در حال حاضر در همان 
میزانى است که در یونایتد بود. بنابراین فکر نمى کنم که رئال بتواند اعتبار رونالدو 
را به نام خود بزند چون یونایتد و فرگوسن او را به این پختگى کنونى رساندند. 
رونالدو در دو فصل پایانى در یونایتد از آن  فصل هاى فضایى داشت و پس از آن 

دیگر متوقف نشد. او و مسى، فوتبال را به سطح جدیدى رسانده اند.

نیمار رکورد پوشکاش 
را شکست

ورزش: ســتاره برزیلى بارســلونا با 
گلزنى در پیــروزى تیمش در فینال 
جام حذفى مقابــل آلاوز، به رکورد 
فرانتس پوشکاش افسانه اى در گلزنى 

در سه فینال پیاپى جام حذفى باشگاه هاى اســپانیا موسوم به کوپا دل رى 
رسید. بارسلونا موفق شد با نتیجه سه بر یک دپورتیوو آلاوز را شکست دهد و به 
این ترتیب قهرمان جام حذفى شد اما نیمار رکورد یک رئالى را نیز در این بازى 
شکست. بارسلونا بعد از ســال هاى 2015 و 2016 براى سومین بار قهرمان 
جام حذفى مى شود و نیمار با گلزنى در این بازى مانند دو سال گذشته، رکورد 

سال هاى 1960، 61 و 62 پوشکاش را شکست. 

با تعیین قهرمانان جام حذفى 4 لیگ اروپایى

شب طلایى براى «ونگر» ،«انریکه» ،«امرى» و «توخل»
ورزش: آنتونیو کونته در فینال جام حذفى رقابت هاى 
انگلیس در ورزشگاه ومبلى نتوانســت به دوگانه اى 
که  بى صبرانه منتظرش بود دست پیدا کند و مغلوب 
آرسنال شد تا آرســن ونگر با هفت عنوان قهرمانى به 
پرافتخارتریــن مربى تاریخ قدیمــى ترین تورنمنت 
فوتبال جهان تبدیل شود. این بازى تحت تدابیر بسیار 
شــدید امنیتى درپى بمب گذارى اخیر منچســتر و 
درحالیکه مالکان آمریکایى و روسى دو تیم در جایگاه 
ویژه حضور داشــتند، برگزار شــد.  کونته این بار هم 
همانند سال 2012 زمانیکه یووه در نقش قهرمان لیگ، 
در فینال جام حذفى ایتالیا مقابل ناپولى ناکام شده بود، 
در اولین ســال حضورش در جزیره تنها به کسب یک 

جام در لیگ برتر قناعت کرد. 
توپچى ها بدون تردید شایســته این عنوان قهرمانى 
در فینال ومبلــى بودند. اگرچه گل نخســت آنها که 
ســانچس به ثمر رســانده بود، به دنبال خطاى هند 

مهاجم شیلیایى شکل گرفت. 

* پایان فصل عجیب
در فرانسه هم پارى سن ژرمن بعد از ناکامى در لیگ1 
و چمپیونزلیگ ســرانجام توانســت با برترى در جام 
حذفى فصل را به پایان رساند. این پیروزى در لحظات 
آخر مسابقه و به لطف گل به خودى آنژه در یک دیدار 
پربرخورد، سخت و پیچیده و همراه با تنش هاى فراوان 
و خســتگى فیزیکى و ذهنى حاصل شد. در استاد دو 
فرانس در برابر آنژه، فصل عجیب و غریب پاریسى ها با 
سه قهرمانى در سوپرجام فرانسه، در جام اتحادیه و در 

جام حذفى به پایان رسید. 
این یازدهمین قهرمانى پى اس جى در جام حذفى فرانسه 
محسوب مى شــد که یک رکورد در این کشور به شمار  
مى رود. کاوانى هم به رغم تلاش هاى فراوان نتوانست با 
گلزنى دراین بازى به رکورد 50 گل زده ایبراهیموویچ در 
یک فصل برابرى کند. اوناى امرى به لطف این قهرمانى 

موقعیت خود را روى نیمکت پى اس جى، حداقل براى 
مدتى کوتاه تثبیت شــده دید. مگر اینکه مدیرورزشى 
جدید این تیم، برنامه هاى دیگرى براى او در تابســتان 

داشته باشد. 
*چهارمین قهرمانى دورتموند

در برلین، بوروســیا دورتموند با یک تیم بسیار جوان 
درپى غلبه بــر اینتراخت فرانکفورت با شایســتگى 
قهرمان  هفتاد و چهارمین فینــال جام حذفى آلمان 
نام گرفت. این چهارمین قهرمانــى دورتموند دراین 
مســابقات بود. پنالتى اوبامیانگ در نیمه دوم بعد از 
تســاوى دو تیم در نیمه نخســت حکم به برترى تیم 
توخل دراین بازى داد. این مسابقه درعین حال احتمالا 
آخرین مسابقه اوبامیانگ در ترکیب دورتموند بود. این 
تیم که درسالیان اخیر همیشه در فینال این رقابت ها 
شکست خورده بود، از ســال 2012 که با برترى 2-5 
برابر بایرن مونیخ جام قهرمانى را بالاى ســر برده بود، 
نتوانست قهرمان این تورنمنت شد. فرایبورگ که در 
بوندسلیگا در پله هفتم ایستاد، به لطف این قهرمانى 

دورتموند راهى مرحله پیش حذفى لیگ اروپا مى شود 
و هرتابرلین و کلن به مرحله گروهى این مســابقات 

صعود  مى کنند. 
*پایان خوب براى انریکه

در فینال رقابت هاى کوپادل رى اسپانیا هم بارسلونا 
با برترى برابر آلاوز در بیسنته کالدرون، فصل را با جام 
به پایان رساند.این سومین قهرمانى پیاپى آبى انارى 
ها در این مســابقات و بیســت و نهمین قهرمانى آنها 
در کل تاریخ جام حذفى اســت. آلاوز براى نخستین 
بار در تاریخ 96 ســاله اش در فینال این مســابقات 
حضور داشــت. لوئیس انریکه مربى بارســلونا بعد از 
کسب نهمین جام قهرمانى بعد از سه سال از بارسلونا 
خداحافظى کرد. او در این مدت 2 قهرمانى در لالیگا، 3 
جام حذفى، یک سوپرجام اسپانیا، یک چمپیونزلیگ، 
یک سوپرجام اروپا و یک جام باشگاههاى جهان براى 
این تیم به ارمغان آورده بود. مسى هم این فصل را با 53 
گل زده به پایان برده وسى امین جام قهرمانى اش را با 

بارسلونا جشن گرفت.

گلایه هاى 
کاپیتان سابق تیم ملى 

جودو از مسئولان ورزشى استان
ایسنا: امیر قاســمى نژاد، کاپیتان مشهدى و ســابق تیم ملى جودو 

کشــورمان در خصوص رفتن محجوب به تایلند براى حضور در رقابت هاى 
MMA گفت: هرکدام از ما بیش از 10 سال در تیم ملى حضور داشتیم، چه من 

که دو سال است از ورزش قهرمانى خداحافظى کردم و به مربى گرى روى آوردم و چه 
محجوب که یکى دو سال دیگر نهایتا مى تواند براى تیم ملى به میدان برود. متاسفانه 
با این همه سابقه حتى یک بیمه معمولى را از ما دریغ کرده اند. قاسمى نژاد تصریح 
کرد: چندین ســال عضو تیم ملى بودیم و مدال هاى مختلفى براى کشورمان 

آوردیم اما حتى یک بار اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوى یا هیئت 
جودوى استان از ما تشکر نکردند یا با ما تماس نگرفتند که بپرسند 

چه مى کنید؟! این وضعیت کلى تمامى ورزشــکاران است 
و محجوب هم از این قاعده مستثنى نیست.

برگزارى 
مسابقات نجات غریق 

انتخابى استان 
ورزش: چهارمین دوره مســابقات قهرمانى نجات غریــق انتخابى بانوان 

خراسان رضوى در استخر کوثر برگزار شد. احمد کیفى، رئیس هیئت نجات غریق 
و غواصى استان با اعلام این خبر گفت: مسابقات قهرمانى انتخابى نجات غریق بانوان 

استان با حضور 3 تیم از شهرستان هاى سبزوار ، نیشابور ، سرخس و 8 تیم از استخرهاى 
مشهد برگزار شد که در پایان در بخش تیمى استخر هاشمى نژاد اول شد، استخر کوثردر 
مکان  دوم ایستاد و استخر ارمغان بر سکوى سوم قرار گرفت. همچنین چهارمین دوره 
مسابقات نجات غریق قهرمانى خراسان رضوى در بخش آقایان برگزار گردید.این 

مسابقات بمناسبت فتح خرمشهر با حضور 100 شرکت کننده در قالب 12 
تیم شامل 3 تیم از شهرستان هاى ســبزوار، سرخس و تربت و 8 تیم 

از استخرهاى مشهد  برگزار شــد که در پایان تیم هاى پارك 
آبى ایرانیان، آبى هشتم و استخر کوثر اول تا سوم 

شدند.

پایان 
مسابقات فوتبال 

قهرمانى نیروى زمینى ارتش 
در مشهد 

ورزش: مسابقات فوتبال قهرمانى نیروى زمینى ارتش با قهرمانى 
تیم پشــتیبانى به پایان رســید. به گزارش روابــط عمومى قرارگاه 
منطقه اى شمال شــرق نزاجا، فرمانده آماد و پشتیبانى قرارگاه گفت: 
این مسابقات با حضور 16 تیم در 4 گروه بصورت دوره اى به میزبانى 
پشتیبانى قرارگاه  برگزار شــد. سرتیپ 2 حسین فیروزیان گفت: در 
پایان این دوره از مسابقات تیپ پشــتیبانى قرارگاه نیروى زمینى 

مقام اول و تیم هاى مرکز آموزش پشتیبانى و فرماندهى آماد 
و پشــتیبانى به ترتیب مقام هاى دوم و ســوم را کسب 

کردند و تیم تیپ 284 نیز کاپ اخلاق این دوره 
از مسابقات را از آن خود کرد.
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 زندگى/ مریم احمدى شیروان 
هنوز هــم وقتى پــاى حرف هاى 
پدربزرگ ها و مادربزرگ ها بنشینیم، 
از روزگاران طلایى سخن مى گویند که احترام به 
بزرگترها اصلى اساسى و لازم الاجرا و عمل نکردن 
به آن گناهى بزرگ و نابخشــودنى بود. شاید به 
همین دلیل بود که والدیــن تلاش زیادى براى 
تربیت صحیح فرزندان خود مى کردند و آن ها را 
مطابق با الگوها و معیارهاى تربیتى خود پرورش 
مى دادند. اما با گسترده تر شدن روابط اجتماعى، 
وضعیت تربیتى کودکان تغییرى اساســى کرد، 
طــورى  که بیشــتر والدین امــروز، از حرمت و 
احترامى که فرزندانشان براى آن ها قائل مى شوند، 

راضى نیستند.

  ارتباط هاى موزاییکى زندگى را ناامن 
کرده اند

یــک جامعه شــناس در این باره معتقد اســت 
ارتباط خانواده هاى امروزى، موزاییکى شــده به 
این معنا که افــراد مانند موزاییک هاى کف اتاق 
کنار هم هستند، اما با هم نیستند. دکتر امان االله 
قرایى مقدم در توضیح این مطلب به خبرنگار ما 
مى گویــد: در خانواده هاى امروزى، هر شــخص 
کار خــود را انجام مى دهد و اعضــاى خانواده از 
مشکلات و احوال یکدیگر آگاه نیستند. افراد خانه 
عادت مى کنند از آغاز شب در محلى به نام خانه 
جمع شــوند، در حالى که توجه آنان به خارج از 
خانه اســت. روابط متقابل آنان رو به کاســتى 
است، آن طور که نبودن یکى از افراد خانه کمتر 
محسوس است. اکنون خانواده ها و اعضاى خانواده 
با هم بیگانه شده اند. اســتاد دانشگاه خوارزمى 
تهران ادامه مى دهد: ایــن بیگانگى افراد با هم، 
سبب مى شود تا از اولین مکان حضور اجتماعى 
کودکان، یعنى همان کودکستان آسیب ها شروع 
شده و در بزرگسالى و نوجوانى به اوج برسد. وقتى 
در این فرهنگ اشتباه، از درون مدرسه به مدیر، 
معلم، ناظم و... احترام گذاشته نشود، طبیعى است 

که احترام به پدر و مادر نیز کمرنگ مى شود. 
وى مى گوید: دقیقاً از وقتى که کودك متوجه شد، 
مى تواند به مربیانش بى احترامى کند، خانه هاى ما 
آتش گرفت. احترام و تقدسات مانند پا دراز کردن 
پیش بزرگ ترها، سیگار کشیدن ها، آرایش کردن 
ها، قبح خودش را از دست داد. در نتیجه اکنون 
خانواده  هایى نابسامان داریم. خانواده هایى که در 
آن ها پدر و مادر به دلیل مشــغله کارى بیرون از 
منزل هستند و بچه ها سرپرستى خوبى ندارند و 
نظارتى بر تماس ها، رفت و آمدها و در کل رفتار 

آن ها وجود ندارد.

  ایرانى بمانیم اما از پیشرفت هاى روز 
عقب نمانیم

قرایى مقدم به شــعار ســال 1948 ژاپن اشاره 
مى کند و مى گوید: ما بایــد ایرانى بمانیم، اما از 
تمدن غرب عقب نمانیم. شعارى که ژاپنى ها از 
آن تبعیت کردند و با وجــود ورود تمدن غربى 
به سرزمینشان، تلاش کردند طورى برنامه ریزى 
کننــد که فرهنــگ ژاپنى فراموش نشــود. به 
عبارتى ارزش هــا، هنجارها و معیارهاى بزرگ تر 

و کوچک تر را رعایت کنیم، اما متحجر نباشیم. 
این جامعه شناس ادامه مى دهد: زندگى صنعتى و 
شهرنشینى روابط را بر هم زده و سبب شده است 
قالب ها و ارزش هاى اجتماعى دستخوش تغییرات 
شود و اقتدار مشروع پدر و مادر در درون خانواده 
بشــکند که در آن صورت بالا رفتن آسیب هاى 
اجتماعى و جرایم در جامعه نیز طبیعى به نظر 

مى رسد.
این استاد دانشــگاه در پایان تنها راه برون رفت 
از این مشــکل و بازگشت اقتدار و احترام والدین 
به خانه را اقتدار بخشــیدن به مدرسه مى داند و 
مى گوید: باید حرف و عملمان یکى باشد. آموزش 
و پرورش بیمار، بایــد در افکار خود خانه تکانى 

کند و ذهنیت ها عوض شود. ماهواره ها و فضاى 
مجــازى، ارزش هاى ملى را تغییر داده اند. اما اگر 
راه و روش مناسبى در پیش بگیریم، قطعاً روزنه 

امیدى وجود داد.

  فراموشى از آموزه هاى دینى 
دکتر فاطمه صحرایى، استاد دانشگاه نیز با اشاره 
به اینکــه بزرگ ترین معضــل جامعه کنونى ما 
فاصله گرفتن و دور شدن از تربیت اصیل ایرانى 
اســلامى و کنار گذاشتن آموزه هاى ناب مذهبى 
است، مى گوید: این آموزه ها برداشت شده از قرآن 
کریم و احادیث منقول از پیامبر اکرم(ص) و ائمه 
اطهار(ع) مى باشد. آموزه هایى که با وجود قدمت و 
گذر زمان کاملاً با شرایط آدمیان و اعصار مختلف 
سازگار بوده و هست، اما متأسفانه به قول استاد 
مطهرى چون تحفه شرقى است مورد بى مهرى 

قرار گرفته است.

این استاد دانشــگاه تأکید مى کند: اگر والدین و 
متصدیــان تعلیم و تربیت قصــد دارند تکریم و 
احتــرام فرزندان به والدین را آموزش دهند، باید 
ابتدا از خودشان شروع کنند. یعنى ابتدا خودشان 
عامل به آن باشند. در روایتى از حضرت على(ع) 
آمده که بایــد دعوت کننده خاموش باشــیم. 
کــودکان باید احترام به پدر و مــادر را در رفتار 
والدین خودشان ببینند در غیر این صورت وجود 
حرف و شــعار به صورت تئــورى در کتاب هاى 

درسى مشکلى را حل نخواهد کرد.
 والدین از نظر اخلاقی و تربیتی بر فرزندان خود 
تأثیر زیادي دارند. آن ها الگوى فرزندان در تمام 
مراحل زندگى هستند. پس همان طور که گفته 
شــد، آن پدر و مادرى که انتظار ادب و معرفت و 
حق شناسی از فرزندانش دارد، باید همین حالت 
را نسبت به پدر و مادر خودش و بزرگ ترها نشان 
دهد، تا کوچک ترها هم از او بیاموزند. اگر کسی 
پدر و مادرش را احترام کرد نتیجه آن را در احترام 
فرزندانــش به خود خواهد دیــد. امام صادق(ع) 
می فرماید: «به پدرانتان نیکی کنید تا فرزندانتان 

به شما نیکی کنند».

  تأکید قرآن بر احسان به والدین
این دکتراى علوم تربیتى اضافه مى کند: متأسفانه 

در خانواده هــاى امــروزى پایبنــدى بــه اصول 
اعتقادى کمرنگ شــده و به تبــع آن، خانواده ها 
دچار مشکلات تربیتى و معضلات روحى و روانى 
عدیده اى شــده اند. در چهار سوره از قرآن مجید، 
نیکی به والدین بلافاصله بعد از مســئله توحید و 
بندگى خدا قرار گرفته است. این هم ردیف بودن 
دو مســئله بیانگر این است که اسلام تا چه اندازه 
براي پدر و مادر احترام قائل اســت. در تمام این 
یْنَا  آیات، خطاب عام وجود دارد. در این آیه: «وَ وَصَّ
الإْنِسْانَ بوِالدَِیهِْ احساناً» به انسان ها سفارش شده 
اســت که نســبت به پدر و مادر احترام و احسان 
کنند و نگفته است که   اى مسلمان ها به پدر و مادر 
خود احترام کنید. هر که پدر و مادر است باید مورد 
احترام فرزندان قرار گیرد، چون در آیات سخن از 
«والدین» بدون هیچ قیدى به ایمان و اسلام است.

  احترام به پدر و مادر مهم ترین مسئله 
اخلاقى است

وى در ادامه مى گوید: در فرهنگ دینی ما احترام 
به پدر و مادر از جمله ضروریات و مهم ترین مسائل 
اخلاقی محسوب مى شود که خداوند متعال به آن 
ســفارش فراوان کرده است. اگر یکی از آن دو یا 
هر دو در کنار تو به سالخوردگی رسیدند به آن ها 
حتی افُ مگــو و به آنان پرخاش مکن و با آن ها 
سخنی شایســته بگو و از روي مهربانی و لطف، 
بالِ تواضع خویش را براي آنــان فرودآور و بگو: 
پروردگارا! بر آن دو رحمت آور، همان گونه که مرا 

در کودکی تربیت کردند. 
دکتر صحرایى در پایان به حدیث نقل شــده از 
اربعین ســلیمانى اشــاره کرده مى گوید: در این 
حدیث آمده اســت که والدیــن را بر فرزند، 80 
حق است. 40 حق در حال حیات و حفظ حرمت 
آن ها و 40 حــق در حال ممات آن ها. از آن 40 
حق حیات مى توان به سخن گفتن با نرمى و بلند 
نکردن صداى خود بر آن ها اشــاره کرد. فرزندان 
نباید آنان را به نام کوچک بخوانند و نیز ســخن 
ایشان را قطع کنند. به امر و نهى آنان را خطاب 
نکرده و همیشــه آنان را دعــا کنند و مؤدبانه با 
ایشــان سخن بگویند. احترام آن ها را نگه داشته 
و پیش پاى آن ها برخیزند و تــا اجازه نداده اند، 
ننشینند. همیشــه با مهربانى به آن ها بنگرند و 
همواره آماده خدمت کردن به آنان باشند. این ها 
مواردى است که متأسفانه در رفتارهاى فرزندان 
امروزى کمتر دیده مى شــود و شاید دیدن آن از 
سوى والدین تبدیل به آرزو و رؤیا شده باشد. اگر 
چه باید پذیرفت که بخشى از مسئولیت تربیت 

فرزندان متوجه خود والدین است.

بررسى دلایل کاهش احترام فرزندان به والدین

چشم هاى عاطفه کم  فروغ شده است

به دور از توهم و خیال، مثبت اندیش باشیم

- ســلام؛ من از کارشناس ستون مشــاوره پرسشى دارم. 
همیشــه گفته شــده که مثبت اندیش باشــیم و از نقش 

پررنگ آن در زندگى شنیده ایم. 
حالا به نظر شــما چه میزان تصور مثبت از آینده مى تواند مفید و یا 

برعکس مضر باشد؟ 
دکتر نریمان تسلیمى/ مشاور علوم رفتارى و ارتباطى: حداقل 
از ســال 1952میلاى، این باور در جوامع غربى غالب شد که مسیر 
موفقیــت با تأکید بر تفکــر مثبت هموار خواهد شــد. در این موجِ 
مثبت اندیشــى فرد باید همواره بر نتایج مثبت تمرکز داشته باشد و 
اجازه هیچ نوع مداخله اى به امواج منفى ندهد. بر این اســاس تمامى 
شکل هاى تفکر مثبت اساساً مفید و سودمند ترسیم مى شوند، حتى 

شاید دور از واقعیت.
نکته مهم در اینجا این است که مثبت اندیشى اگر بدون واقعیت نگرى 
باشــد به جاى اثر مثبت مى تواند اثر به شدت منفى نیز داشته باشد، 
براى مثال فردى که از ضریب هوشــى پایینى برخوردار اســت، اما 

خودش را فردى با ضریب هوشى بالا تصور کند.
تحقیقات اندیشــمندان این امر را تأیید کرده است که تفکر صرف و 
خیال پردازى درباره آینده باعث کاهش احتمال دســتیابى به اهداف 

مى شود. 
رؤیاپردازى که در آن نشــانى از آگاهى درباره واقعیت وجود نداشته 
باشد به اندازه اى که انتظار مى رود سودمند نیست. به نظر مى رسد که 
این امر سبب ارضاى ذهنى آرزوهاى ما مى شود اما در حقیقت انرژى 
لازم براى انجام کار خطیر و رویارویى با چالش هاى واقعى در زندگى 
را از ما مى گیرد. مثبت اندیشیدن درباره آینده بسیار خوشایند است.

 این فکر بســیار اغوا کننده است که مثبت اندیشى بدون صرف هر 
گونه تلاشى کلیدِ رسیدن به موفقیت مى باشد. 

با وجود آنکه مى توانیم به ســرعت در ذهن خود به آینده مطلوبمان 
برســیم، اما در واقع راه رســیدن به آرزوهایمان راهى بسیار طولانى 

است.
 زمانى که افــراد تظاهر مى کنند که در این آینده خیالى قرار دارند، 
خــود را براى رویارویى با موانع آماده نمى کنند و انگیزه اى براى طى 
کردن این مســیر دشوار ندارند؛ در چنین شــرایطى ممکن است از 

تحقق اهداف خود چشمپوشى کنند.
در انتها توصیه بنده درباره پرســش شــما این است که ما مى توانیم 
با توجه به خودشناســى و اســتعدادیابى، نقاط قوت و ضعف واقعى 
خویــش را بیابیم و با تمرکز بر نقاط مثبت واقعى خود و تلاش براى 
برطرف کردن نقاط ضعفمان در مســیر رســیدن بــه اهداف قدمى 
مناسب برداریم؛ البته داشــتن تفکر مثبت بد نیست، اما تفکرى که 
بر مبناى واقعیت هاى درونى و محیطى بنا شــده باشــد نه توهم و

 خیال.
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خانواده

مدرسه هاى دیروزى و دانش آموزان امروزى
این روزها که فصل برگزارى امتحانات دانش آموزان اســت، گاهى 
والدین با پدیده هاى عجیب و هشــداردهنده اى روبه رو مى شوند. 
قبل از اینکه به ماجرایى که دخترم درباره آخرین امتحان خودش 
و واکنش همکلاسى هایش به سختى این امتحان تعریف مى کرد، 
اشــاره کنم، لازم اســت به چند نکته دربــاره وضعیت آموزش و 
پــرورش و نظام تعلیــم و تربیتى بپردازم که ایــن دانش آموزان، 

محصول و خروجى آن هستند.
امروزه دانش آموزان ما به شــکل هشــداردهنده اى «درس گریز» و 
«مدرسه گریز» شده اند. آن ها حوصله و تحمل شنیدن و فراگرفتن 
درس هاى مدرســه را ندارند. بســیارى از این دانش آموزان حتى 
در ظاهر نمره هاى خوبى مى گیرنــد، ولى وقتى با آن ها گفت وگو 
مى کنى درمى یابى که تنها به اجبار خانواده و از ترس آینده موهوم 
شغلى، تحصیلى و اجتماعى یا ترس از عوارضى که درس نخواندن 
در محیط مدرسه برایشان دارد، درس مى خوانند بدون آنکه هیچ 

لذتى از این درس خواندن و فراگرفتن داشته باشند.
بیشتر دانش آموزان معتقدند که این درس ها به هیچ کارِ امروز و فرداى 
آن هــا نمى آید و هیــچ فایده اى براى آن ها ندارد و از نظر خودشــان 
دلایلى هــم براى این مدعا مى آورند. به عنــوان مثال اینکه فردا که 
من عروس شــدم این معادله هاى ریاضى یا این که اقتصاد کشورهاى 

آمریکاى جنوبى چگونه مى چرخد، به چه درد من مى خورد!
اگــر به صورت تصادفى با چنــد نفر از دانش آموزان دبیرســتانى 
گفت وگــو کنید و اجازه بدهید که حرف دلشــان را بزنند، درباره 
مدرسه و محتواى کتاب هاى درسیشان درد دل هاى فراوان و قابل 
توجهى دارند. ســخنانى که متأسفانه در نظام آموزشى و پرورشى 
ما هیچ کس به آن توجه نمى کند و هیچ گاه مورد مداقّه و تحلیل 

قرار نمى گیرند.
براســتى چرا کســى نمى اندیشــد و تحقیقى در این باره صورت 
نمى گیرد که چرا دانش آموزان امروزى ما به طور رســمى از کلمه 
«تنفر» دربــاره چندین عنوان درســى خود اســتفاده مى کنند؟ 
پیشــترها ممکن بود یک دانش آموز مثــلاً بگوید از درس ریاضى 
یــا علوم یا تاریخ متنفرم! اما امروزه ایــن میزان تنفر از یک یا دو 
درس به 6 یا هفت درس و حتى بیشــتر رسیده است. دلایل این 
امر چیســت؟ آیا محتواى درسى کتاب ها سخت و خشک و خشن 
هســتند؟ آیا جذابیت لازم را براى دانش آموزان ندارند؟ آیا بشدت 
«حافظه محــور» و حفظ کردنى هســتند و نه یادگرفتنى و تمرین 
کردنى؟ آیا شــیوه هاى تدریس معلمان اشکال دارد؟ آیا برخورد و 
اخلاق و رفتار معلمان در برابر دانش آموزان حســاب شده و علمى 
و صحیح نیســت؟ آیا حجم محتواى آموزشى در کتاب ها نسبت 
به بخش پرورشــى آن ها بســیار ســنگین و نامتناسب است؟ آیا 
این کتاب ها به پرســش هاى ماهوى و نیازهاى سنى دانش آموزان 
بخصوص در مقطع متوســطه پاسخ خوبى نمى دهند؟ آیا حجم و 
میزان برنامه هاى پرورشى در کنار محتواى آموزشى، بسیار اندك 
و ناچیز اســت و نمى تواند تعادل لازم را بین «آموزش» و «پرورش» 

دانش آموزان و جلوگیرى از خسته شدن آن ها ایجاد کند؟
آیا و آیا و چندین و چند آیاى دیگر! گویا در نظام آموزشى ما این 
«آیا»ها جایگاه مهمى ندارند و تا زمانى که این گونه باشد مشکلات 
ما روز به روز بیشــتر مى شود و خانواده هایى را که چشم امیدشان 
به مدرسه و آموزش و پرورش است، درمانده تر و آشفته تر مى سازد.
اما قصه دیروز دختر من و همکلاســى هایش در دبیرســتان که 
بى ربــط به همین مباحث هم نیســت؛ پس از برگــزارى امتحان 
«مطالعات اجتماعى»، همکلاســى ها که از سختى عجیب و غریب 
امتحان به ســتوه آمده بودند و اشک هاى شاگرد اول کلاس را هم 
دیده بودند، در محوطه حیاط مدرسه اقدام به پاره کردن و ریز ریز 
کردن کتاب مطالعات اجتماعى مى کنند! بدون اینکه در این نظام 
آموزشى کسى به آن ها حرمت کاغذ و کتاب را آموزش داده باشد 
یا کسى بیندیشــد که مطالعات اجتماعى در واقع چیست و شما 
چــه چیزى به بچه ها یاد مى دهید و چرا یک امتحان «حفظى» که 
ارزش علمى اندکى دارد، باید این قدر ســخت باشد؟ چرا و چرا و 

صدها چراى دیگر!
* خواننده گرامى! لطفاً دیدگاه خود را درباره این موضوع با شــماره 

پیامک 3000737274 در میان بگذارید

گرما؛ عامل زمینه ساز دیابت باردارى

ترجمه/ مریم ســادات کاظمى: تحقیقات جدید نشان مى دهد 
بین افزایــش دماى محیط و احتمال دیابت بــاردارى ارتباط وجود 
دارد. هــر 10 درجه گرمــا با افزایش 6 تا 9 درصــدى این احتمال 
همراه اســت. پژوهشــگران کانادایى در این تحقیق داده هاى 556 
هزار تولد را در تورنتو بررســى کردند که مربوط به حدود 400 هزار 
خانم با سن متوســط 31 در زمان زایمان طى دوره اى 12 ساله بود

 .(2002 -2014) 
آن ها دریافتند شــیوع دیابت باردارى در شرایطى با دماى پایین تر از 
10 درجــه، 4/6 درصد بود. در حالى که بــروز این ناراحتى در مورد 
مادران بــاردار طى ماه هاى گرم (حداقــل 24 درجه) به 7/7 درصد 
افزایش داشت.برخلاف آنچه به نظر مى رسد که این تفاوت به تحرك 
بیشــتر مادران در هواى خنک و بى تحرکى در دماى بالاتر مربوط 
نیست، تحقیقات دیگرى نیز تایید مى کرد که سرما حساسیت نسبت 
به انسولین را با تأثیر بر بافت چربى هاى شکم بهبود مى بخشد. بافت 
شکم از چربى هایى تشکیل شده که با تولید گرما باعث سوخت و ساز 

گلوکز مى شود. 
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درنگ

کلینیک سلامت

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
ه ن س ت س و ه م 1
ی م ی ن ا م ع 2
د و ب د ر ک ا 3
ر ر ش و ا ی 4
و ا ک ن ر ن 5
ف ر ش ر ا ف ه 6
ی س و ا م س م 7
ل ا ن ه ش ن 8

ل ی ه د ت ا 9
ر ر ه ر ر ز 10
م ا م ا ج ک ک 11
ا س ر ر م ا ک 12
ن ل ا ش گ ه ر گ ر ا س ف ا 13
د ا د س ن ا ی ز ب ب ت ا ر 14
ن و ی س ا ن ی س ک ا و م ش ی 15

حل جدول شماره قبل

1- صندلى راحتى- جنگ خندق
تخم  کبوتر در آن  که  زنبیلى   -2

مى گذارد – کالباس معمولى- سران
 – شهر مولد زرتشت   – وجوب   -3

کامل شدن
کنند!-  گرفتار  تا  دهند  مى   -4
پشت   – کارى  یا  حرفى  تفسیرکردن 

سر- حرف دوم لاتین
5- فک پایینى – ظلم و ستم – رئیس 

سابق فدارسیون بین المللى فوتبال
زمانى  در  برق  کننده  قطع  اترار-   -6
که شدت آن بیش از حد باشد- پیش 

درآمد «فن»!
7- ماهى فروش- کاغذ پوستى-آشنا

8- تلخ- دهى از توابع قم- قاره کهن- 
آسیب و صدمه

از   – فطرى  کانادا-  در  شهرى   -9
اجزاى ارتش

بلند  خیل-  جمع   – آوردن  بجا   -10
قامت

 – نقاشى  صفحه  سازگارنیست-   -11
عنصرى در جدول عناصر

 – نزولات جوى  از  پشته خاك-   -12
پیشینیان – علامت جمع

13- مقابل صورت – قیمت – از اعیاد 
بزرگ اسلامى

14- هزارها – همزمان – تباه و تلف 
شده

یازدهم  قرن  زبان  شاعرپارسى   -15
هر  واجبات  از   – النهر  ماوراء  اهل  و 

فریضه دینى

1- گفتگوى تلفنى - از لوازم التحریر
ترسان  بچه  غربال-  پرواز-  وسیله   -2

خیالى
یزد-  سوغات  هاى  ازشیرینى   -3
اى  دریاچه  لشکر-  خوردگى  شکست 

در حمام!- شکم خودرو!
4- برش سینمایى – شهرى در کرمان 
از  لباس و پارچه پس  – کاهش طول 

شستن
5- از تجهیزات ایمنى کنار دریا براى 

مقابله با توفان – پادشاه
جمع   – لطیفه  شدید-  سرماى   -6

مکسر«لیف»- مغز سر
در  استانى  مسرى-  بیمارى   -7

افغانستان – ماندن
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

iranpuzzle@gmail.com

جدول
محمدرضا على زاده

۶۹۸۳
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 افقى

 عمودى

8- بیهوده- نت چهارم – برج داستانى 
فرانسه – گل زیباى باغچه اى

9- پایتخت فلاسفه!– چاه در زبان زند و 
پازند- شهرى در ایران قدیم

روى  شده  «پخش  جامه-   تاى   -10
پیچیده  کاغذ   – وفرد»  زمین»+«شخص 

شده – ساز مثنوى
روبند   – بنا  دست  در  اى  وسیله   -11

زنان ترك
12- افعال و اعمال- ناپختگى – خیال

دوختن   – عکاسى  لنز  نوعى   -13
پارگى فرش – آموختنى لقمان!- پسوند 

مراقبت
14- صدمه رساندن – دوستدار- آزادى
15- علم پرتابه ها – جلوگیرى کردن

* سید امین رادنیا
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